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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Vážení spoluobčané, jsou před námi 
poslední týdny roku 2018 a ptáme se, 

jaký byl ten letošní rok
Je nepochybné, že se zapíše do dějin našeho státu stým výročím vzni-
ku Československa. Tuto nejvýznamnější událost jsme si připomněli
řadou společenských a kulturních akcí a jejím vyvrcholením byl slav-
nostní večer v  Masarykově divadle spojený s  vystoupením žáků
Základní umělecké školy v  Jičíně. Vzpomněli jsme i na události
v našem městě před sto lety, kdy se národní výbor za pomoci Sokolů
ujal moci a zorganizoval velkou manifestaci, kde promluvil starosta
města Vojtěch Jírů a starosta Sokola Josef Matějka. 
Zásadní událostí pak bylo setkání nejvýznamnějších státníků celého
světa v Paříži u příležitosti 100. výročí ukončení I. světové války. 
Letošní rok byl také rokem voleb do zastupitelstva našeho města.
Jejich výsledky pak umožnily vytvořit koalici politických stran a hnutí
v téměř stejném složení jako v minulém období. Tím se také vytvořily
podmínky pro navázání na činnost a práci minulého vedení radnice. 
Během roku pak proběhla řada významných akcí jako Valdštejnské slav-
nosti, Food festival, Jičín – město pohádky a další. Významnou událostí
bylo po celkové rekonstrukci i slavnostní otevření jičínského biografu. 
Nyní se již přiblížilo období adventu, období zklidnění a přípravy na
vánoční svátky. Město pro vás připravilo opět bohatý program, jehož
součástí je i rozsvěcení vánočního stromečku.
Milí spoluobčané, zvu vás tímto na oslavu těchto dnů, na klidnou pro-
cházku po Husově třídě a zámeckém parku při krásné vánoční výzdo-
bě. S adventními dny pak přicházejí i dny nejkrásnější. Přeji vám
příjemné prožití svátků vánočních a hodně zdraví, rodinné pohody
a štěstí v roce 2019. JUDr. Jan Malý

Rozhovor: Jičínským starostou byl opět zvolen advokát JUDr. Jan Malý
JUDr. Jan Malý byl v pondělí 5. listopadu při
veřejném zasedání Zastupitelstva města
podruhé zvolen starostou města. Před čtyřmi
lety do komunální politiky vstupoval, nyní však
byl ve zcela jiné situaci, neboť jej ve spletité
situaci mnoha vyzyvatelů čekala obhajoba.
Hnutí ANO, jehož je členem, v říjnových komu-
nálních volbách získalo 6 mandátů v zastupi-
telstvu, čímž se stalo nejsilnější frakcí. Koalici
uzavřelo s dosavadními partnery – se Sdruže-
ním pro Jičín, Volbou pro město a hnutím Za
prosperující Jičín s TOP 09 a STAN. Staronový
starosta získal také největší podporu voličů
v absolutních hlasech. V rozhovoru nám pro-
zradí, jakým způsobem se rodila koaliční doho-
da, v čem spatřuje výhody a nevýhody Jičína
a jaké budou priority pro nadcházející čtyřleté
volební období.  

Jaké jste měl pocity při říjnových volbách?
O čem jste přemýšlel při sčítání hlasů? 
Pocity by se daly popsat jako napětí a očeká-
vání, jak volby dopadnou. Během sčítání jsem
přemýšlel o řadě věcí. Nejvíce o tom, kolik man-
dátů jako hnutí získáme, zda překročíme výsle-
dek z posledních voleb před čtyřmi lety a zda

vůbec budeme mít možnost být v koalici, která
povede město. 

Když hovoříte o Hnutí ANO, to získalo šest
křesel v zastupitelstvu, což je dvojnásobek
než v minulém období, a obdrželo více než
čtvrtinu hlasů od občanů účastnících se
voleb. Čím si to vysvětlujete? 
Takový výsledek jsem upřímně neočekával. Za
šest mandátů jsem velice rád. Vážím si toho, že
voliči ocenili práci, kterou jsme na radnici
odvedli. Tím nemyslím jen nás v rámci Hnutí
ANO, ale všechny naše koaliční partnery, pro-
tože bez nich a bez jejich práce pro Jičín
bychom neuspěli. Jsem rád, že většina z těchto
partnerů také posílila. Spolupracovali jsme
v rámci celé koalice a ve výsledku se odrazila
aktivita celé koalice.

Odhlédněme od výsledku Hnutí ANO. Překva-
pily vás v něčem letošní komunální volby? 
Že by mě něco zásadním způsobem překvapi-
lo, to říct nemůžu. Některé z politických sub-
jektů, které do voleb šly, měly podle mého
názoru výrazné ambice. Nepochybně to tak
bylo třeba u Unie pro sport a zdraví, což byl

nový subjekt účastnící se voleb. U ní jsem před-
povídal vyšší zisk než jeden mandát. U ostat-
ních výsledky víceméně odpovídají mým
očekáváním. Samozřejmě byly subjektivní
a nepochybně to řada lidí viděla jinak.

Jak probíhala povolební koaliční vyjednává-
ní? Shodli jste se snadno na všech bodech? 
Povolební vyjednávání probíhalo plynule
a dobře. Ihned jsem oslovil zástupce druhého
a třetího subjektu v pořadí, tedy pana Hamáčka
ze Sdružení pro Jičín a pana Jiřičku z Volby pro
město. Udělal jsem to s  vědomím, že jsme
všichni tři spolupracovali v dosavadní koalici
a že společně budeme tvořit v novém zastupi-
telstvu většinu 12 hlasů z 21. Byli jsme po čtyři
roky koaličními partnery, a tak se známe včetně
svých osobních názorů a priorit. V krátké době
jsme se dohodli jednak na mantinelech koalič-
ní smlouvy, jednak na obsazení postů starosty
a obou místostarostů. Následně jsme ještě
začali jednat s hnutím Za prosperující Jičín
s TOP 09 a STAN, které získalo ve volbách jeden
mandát, a přizvali jsme ho ke koaličním jedná-
ním. I s panem Novotným jsme v rámci koalice
doposud spolupracovali. Pokračování na str.2
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Co bude podle vás prioritou nadcházejícího
volebního období? 
Prioritou je příprava lokality po bývalých kasár-
nách. To znamená příprava vybudování nové
čtvrti sousedící s Čeřovkou a lipovou alejí, kde
vyrostou nové rodinné a obytné domy. 

To je tedy skutečně priorita číslo jedna?
Přesně tak. 

Jaké budou první kroky vedení města? Co
chcete stihnout v oněch pověstných prvních
100 dnech? 
První důležitý úkol je schvalování rozpočtu
města na rok 2019. Přejeme si, aby byl schválen
dne 19. prosince na veřejném zasedání zastu-
pitelstva. Městský úřad sestavuje návrh, ale
musí proběhnout celá diskuse o jeho finální
podobě. 

Jak hodnotíte ekonomickou stránku města? 
Ekonomická situace je myslím velmi příznivá.
Poslední příjem (pozn. red.: rozhovor se usku-
tečnil dne 8. listopadu) do rozpočtu města mě
opravňuje k odhadu, že výsledek hospodaření
v  letošním roce v  žádném případě nebude
schodkový. Podle mého názoru bude rozpočet
v přebytku, ale jeho výši si nyní skutečně nedo-
volím odhadnout, protože město ještě bude

muset do konce roku proplatit několik faktur.
Kolik finančních prostředků nad očekáváný
rámec bude k  dispozici pro další investiční
akce, to nyní nevím, ale v žádném případě roz-
počet nebude schodkový. 

Teď obecněji: co jsou hlavní klady města Jičí-
na? 
Můžeme se chlubit příjemným prostředím. Tím
mám na mysli blízkostí města k přírodě, bezpe-
čím v ulicích, podmínkami pro dobré bydlení,
nabídkou sportovních a volnočasových aktivit
a pestrými kulturními akcemi. Věřím, že Jičín je
dobré místo k životu. Svědčí o tom i mimořád-
ně nízká míra nezaměstnanosti, protože v Jičí-
ně máme evidovánu jednu z nejnižších hodnot
z celé České republiky.  

Přesto, jaké má Jičín zápory? Spatřujete něja-
ké? 
Nedostatky můžeme spatřovat v plynulosti,
intenzitě a koordinovanosti dopravy. Množství
automobilů, které se pohybují po městě,
neustále narůstá. Obyvatelé některých ulic se
potýkají s hlukem a vším, co vysoký provoz na
komunikacích provází. Některá místa nejsou
uzpůsobená na dopravu v intenzitě, do které
se v průběhu let dostala. Na základě zpravodaj-
ství ale soudím, že s tímto se potýká většina
měst v České republice. Dopravu chceme řešit.
Naši plnou podporu má už zahájená výstavba

přeložky II/286, která propojí obchvat s Valdi-
cemi. Lepší plynulost dopravy přinese vybudo-
vání nového autobusového nádraží, na které
se chceme také zaměřit v novém volebním
období. Potom je tu k řešení otázka parkova-
cích míst, také tím se budeme zabývat. 

Čeká nás v Jičíně nějaká významná změna
třeba v kulturních akcích? 
Žádnou změnu neplánujeme. Vše bude pokra-
čovat a jsme otevření dalším námětům. 

V nedávné době městský úřad obdržel něko-
lik stížností občanů na hluk nebo na neurvalé
chování některých občanů. Týkaly se různých
lokalit. Je zde možnost to nějak řešit? 
Pokud jde o hluk v oblasti Poděbradovy ulice,
budeme dále vést jednání o dobudování pro-
tihlukové stěny. Pokud jde o chování občanů
na některých místech v oblasti Na Jihu, přijali
jsme společně s Městskou policií Jičín, Odbo-
rem sociálních věcí a zdravotnictví a Správou
nemovitostí města Jičína opatření pro zklidně-
ní situace. Pokud jde o výtržnosti po skončení
zábav nebo v blízkosti restauračních zařízení,
tady budeme muset záležitost řešit případ od
případu s provozovateli. V tom úplně nejkraj-
nějším případě by to muselo být i za cenu
vydání samostatné vyhlášky, osobně bych si
ale nepřál, aby situace došla tak daleko a aby
takový krok byl nezbytný.  -jir-

Dokončení ze str. 1

Plán zimní údržby pro letošní
sezónu je na světě

Rada města schválila plán zimní údržby pro
přelom let 2018/2019. Jedná se o zásadní
dokument, který stanovuje harmonogram
údržby pro chodníky a místní komunikace
a v neposlední řadě metodiku pro případné
kalamitní situace. Ačkoliv poslední zimy byly
spíše mírné, nelze předvídat, jakou intenzitu
bude mít ta letošní, a proto je nezbytné být
připraven. 
Pro údržbu komunikací jsou Technické služby
města Jičína vybaveny dvěma specializovaný-
mi sypači a čtyřmi kolovými traktory. Údržbu
chodníků zajistí šest traktorů a multicarů
a s dočišťováním kritických míst, jako jsou pře-
chody a podobně, pomůže servisní traktůrek
HAKO Citymaster 600. Pro odklízení a odvoz
sněhu je vozový park technických služeb vyba-
ven dvěma nakladači a dvěma kontejnerový-
mi nosiči MAN. Jako materiál se v  Jičíně
používá směs písku a posypové soli. V ulicích
města bude rozmístěno na 55 posypových
beden. 
Úprav doznal rozpis udržovaných ploch. Rajó-
ny byly rozšířeny o nově vybudované plochy
v okolí městského úřadu v ulici 17. listopadu
a v ulici Luční. Před zrekonstruovaným Biogra-
fem Český ráj bude nasazena lehčí technika,
aby nebyl poškozen povrch chodníku.
Plán zimní údržby je k nahlédnutí na webo-
vých stránkách Technických služeb města Jičí-
na: www.tsjc.cz.

SSMJ zakoupí automobil pro
přepravu imobilních občanů

Rada města schválila použití finančních pro-
středků z investičního fondu Sociálních slu-
žeb města Jičína na nákup automobilu.
O poskytnutí peněz sociálním službám rada
rozhodla již při svém 128. jednání dne
22. srpna, kdy do fondu alokovala 1 milion Kč
právě na nákup automobilu pro přepravu
imobilních občanů. Následně byla vypsána
veřejná zakázka. Na základě výsledků byla
vybrána nejnižší cenová nabídka, a sice od
 firmy AUTOSTYL a. s. z  Trutnova ve výši 
685 tisíc Kč včetně DPH. Půjde o speciálně
upravené osmimístné vozidlo značky Toyota. 
Ze zbývajících prostředků v investičním fon-
du sociální služby pořídí elektrický vakový
zvedák s  váhou do domova pro seniory
a sprchové lůžko do pečovatelské služby.
Vakový zvedák je univerzální, takže ho lze
využívat pro pomoc při přesunu všech uživa-
telů, kteří dopomoc potřebují. Sprchové lůž-
ko v pečovatelské službě umožní poskytnout
osobní hygienu špatně pohyblivým obča-
nům. Bude umístěno v domě s pečovatelskou
službou v  ulici Přátelství (hovorově bývá
označován jako Kachlák). Vakový zvedák
a sprchové lůžko budou pořízeny na základě
dodaných cenových nabídek, přičemž v obou
případech byla vybrána nejnižší cena.
Automobil, vakový zvedák a sprchové lůžko
jsou nezbytné pro udržení standardu posky-
tovaných sociálních služeb. 

Rada města navrhla rozdělení
gescí, zastupitelé je schválili

Členové městské rady mají rozděleny gesce. Roz-
vržení schválili zastupitelé při veřejném zasedání
dne 21. listopadu.  
Starosta JUDr. Jan Malý má v gescích ekonomiku
města, rozpočet, kontrolu a hospodaření, loka-
litu kasárna, Městskou policii Jičín, architekta
města, bezpečnostní radu, cestovní ruch, sport
a tělovýchovu, krizový štáb a povodňovou
komisi ORP, občanské spolky a sdružení, preven-
ci kriminality a investice ve vyjmenovaných ges-
cích. 
Pro prvního místostarostu Mgr. Petra Hamáčka
jsou určeny gesce rozvoje města a územního plá-
nu, sociální oblasti a zdravotnictví, bytové poli-
tiky, školství a vzdělávání, kultury a památkové
péče, přeložky II/286, krizového řízení, povodňo-
vé komise města, dotační politiky, odpočinkové
zóny Cidlina a investic ve vyjmenovaných oblas-
tech. 
Druhý místostarosta Ing. Jan Jiřička získal do ges-
cí dopravu, životní prostředí, osadní výbory,
ochranu obyvatelstva a SDH, spolupráci s Nadač-
ním fondem Jičín – město pohádky, majetek
města, odpadové hospodářství aTechnické služ-
by města Jičína a investice v uvedených gescích.
Co se týká radních, Miroslav Kodydek má v ges-
cích odpadové hospodářství a dotační politiku,
Mgr. Jan Bušta dopravu a sport, Mgr. Luděk Havel
rozvoj města, územní plán, dopravu, otevřenou
radnici a moderní technologie a PhDr. Josef
Novotný kulturu a cestovní ruch. -jir-
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K oslavám výročí se připojili jednotlivci, školy i jiné organizace
Město Jičín ukončilo oslavy 100. výročí vzni-
ku Československé republiky. V počtu, ale
především jejich kvalitě si nezadalo v ničem
s ostatními městy, a to i o mnoho většími.
Nejrůznějšími způsoby se do nich zapojilo
množství organizací, školami a školskými
zařízeními počínaje, přes jednotlivce, pří-
spěvkové organizace a městem samotným
konče.
Z  nejzajímavějších vyjímám: 30. září akce
„Vzpomínáme!“. Připomínka konce I. světové
války a na ni navazující vznik samostatné re -
pub liky. Konala se na Valdštejnově náměstí,
dominoval jí velkolepý průvod k pomníkům
1. světové války, kde se odehrávaly pietní akty.
Závěr celého komplexu akcí tvořil velmi důs-
tojný, obsahově bohatý a umělecky krásně pro-
vedený pořad Základní umělecké školy dne
26. října, nazvaný Ať žije republika.
Po boku těchto dvou zásadních akcí se usku-

tečnilo zhruba 25 dalších, komornějších, obsa-
hově však stejně hodnotných akcí, např. v pořa-
datelství Knihovny Václava Čtvrtka, která sama
připravila více než desítku přednášek, besed
a komponovaných pořadů. K výročí se mimo-
řádně krásným, osobitým a zároveň důstojným
způsobem postavila Základní škola Husova,
která uspořádala dokonce Týden republiky,
dále Lepařovo gymnázium, Regionální
muzeum a galerie, MUDr. Václav Šolc, ale i další,
které sice nejmenuji, ale kteří se svým dílem
podíleli na programově opravdu bohatém
vzpomínkovém období.
Zvláštní místo ponechávám pro divadelní
představení odehrané 27. října v K-Klubu. Jme-
novalo se Narozen 28. října. Titul vybraný
doslova na míru výročí a po všech stránkách
srovnatelný s úrovní profesionálních souborů.
U tohoto divadla, někteří říkají „Zajíčkova
divadla“, se nebere v potaz to, že patří do tzv.

okruhu amatérských scén. V  tomto divadle
amatérismem nic nezavání a nic se jím neza -
štiťuje. To je prostě divadlo.
Koordinátorem akcí v našem městě bylo město
Jičín, proto také jeho jménem děkuji všem
organizátorům za ochotu spolupracovat při
sestavování kalendáře akcí, za úroveň, s kterou
město Jičín prezentovali a především za všech-
ny akce, kterých se v součtu zúčastnily tisíce
posluchačů, diváků, ale i vlastních aktérů. To
vše na důkaz toho, že výročí vzniku republiky
má pro nás všechny velkou váhu a důležitost.
Oslavy výročí byly podpořeny grantem z Krá-
lovéhradeckého kraje. Marie Faruzelová, 

odbor kultury a cestovního ruchu

Týden republiky: Plk. František Truhlář má na chodbě školy svou plastiku 
a na Husově ulici roste lípa svobody

Základní škola Husova si při 100. jubileu Čes-
koslovenska připravila pásmo akcí, souhrnně
nazvaných Týden republiky. Na každý den
v týdnu od 22. října naplánovala alespoň jed-
nu významnou akci. Chce tak zdůraznit
význam Československa ze všech perspektiv.
Ředitel školy Mgr. Roman Mareš zdůrazňuje, že
akce má pomoci hlavně žákům, aby významné
výročí opustilo stránky učebnic a aby pochopili,
jak stěžejní událost se na podzim 1918 stala.
V pondělí 22. října se proto konala vernisáž v pří-
zemí školní budovy, která mapuje osud česko-
slovenských letců. Za časů první republiky byli
tito letci skutečnými hvězdami, neboť slávou
snesli srovnání s nejvýraz nějšími celebritami. Na
2500 z nich se během let 1939 až 1945 zapojilo
do leteckých bojů druhé světové války jako pilo-
ti RAF. Politický osud tomu bohužel chtěl, že svůj
výcvik nemohli předvést skutečně při obraně
vlasti, nýbrž pod taktovkou Velké Británie, která
okupovaným národům poskytovala exil. Putov-

ní výstava, již sestavil spolek KVH 276th Sqdn.
RAF, se zabývá i tragickým vývojem po válce, kdy
totalitní režim v Československu válečné hrdiny
kriminalizoval.
Ve středu 24. října škola za přítomnosti zástupců
města slavnostně vysadila lípu svobody. Mladý
strom poroste u křižovatky ulic Husova, Fügne-
rova a Tyršova. Symbolické výsadby se ujali sta-
rosta města JUDr. Jan Malý, ředitel školy a také
dvě žákyně. Přítomni byli krom občanů i žáci
z různých tříd a členové žákovského parlamentu.
Hymnu zazpíval žákovský sbor pod vedením
pedagožky Ivety Krejčí, na závěr ještě zapěl oblí-
benou píseň Tomáše G. Masaryka - Ach, synku,
synku.
Celým Týdnem republiky se ovšem prolíná jiné
jméno: plukovník František Truhlář. Základní
škola ve čtvrtek 25. října odhalila jeho plastiku,
která bude mít stálé místo v prvním patře hlav-
ní budovy. A dále, škola po celý týden několi-
krát zorganizovala promítání dokumentárního

filmu Nepřítelem osudu, jenž právě o Františku
Truhlářovi pojednává. Byl letcem RAF za druhé
světové války a je pevně spjat právě s dnešní
ZŠ Husova, která za první republiky byla uči-
telským ústavem. Když se hitlerovské armády
bez boje boje zakusovaly do Československa,
tento velmi mladý učitel z vlasti odešel. V brit-
ském královském letectvu byl nejprve střel-
cem, poté i pilotem. Bohužel ne jednou, ale
hned dvakrát, když se vracel ve svém stroji
z úspěšné mise, jej stihla nepřízeň počasí. Fran-
tiška Truhláře nikdy ne dostihla protiletecká
obrana nepřítele, rivalem mu však byla štěstě-
na. Dvě havárie v průběhu války těžce pozna-
menaly pilotovo zdraví i psychiku. Jeho tvář
a tělo zhyzdily plameny, když se jeho stroj po
pádu vznítil. Válku ale přežil. Avšak dne 3. pro-
since 1946 měl ve svém stroji přiletět do rodné
Lomnice nad Popelkou. To se mu stalo osud-
ným, neboť se strojem havaroval a při pádu
zahynul. -jir- 

Den třetí: Ráno v 10 hodin plán splněn – vysadili jsme Lípu svobody! Sboreček nás
i vedení města uvítal hymnou. Za silného větru jsme neodlétli a trikolóra vlaje.
Čestnou stráž držel náš host z KVH druhý pluk Nymbursko „legionář Jakub Palič“.
Následovalo setkání a beseda  „legionáře“ se žáky. Byly i uniformy, zbraně a výstroj.
Čest našim legionářům na italské i ruské frontě. 

Den čtvrtý: Slavnostní akt odhalení bronzové plastiky válečného hrdiny Plk. Františka
Truhláře  proběhl za účasti vzácných hostů. Přítomen byl starosta města Jičína i města
Lomnice nad Popelkou. Autor plastiky sochař Hynek Bláha měl čestnou stráž u plas-
tiky v uniformě letce RAF. Na odhalení  plastiky se podílel jeden z hlavních sponzorů,
pan Ing. Stěhulka ze společnosti RONAL CR  s. r. o. Jičín.
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zážitek, složený z písní notoricky známých, záro-
veň ale v něčem překvapivých. Supervizi nad
pásmem totiž zajistil proslulý jihočeský skladatel
Otakar Kovář, autor hudby k muzikálům Eliška
Kateřina Smiřická a Stvoření světa, a každá z pís-
ní se od něj dočkala menší úpravy, jakési částeč-
né aktualizace. Strůjkyní nápadu a celého díla je
paní ředitelka Jaroslava Komárková. -jir-

1 0 0  L E T  Č E S K O S L O V E N S K A

Ať žije republika! ZUŠ zmapovala dějiny Československa písněmi 

Jičínská Základní umělecká škola J. B. Foerstera
Jičín opět přichystala něco nového. Netradiční-
ho. Sté jubileum republiky nám připomněla
hudebním komponovaným pásmem v Masary-
kově divadle. Všechno vypuklo rokem 1918
a každé desetiletí až do současnosti bylo zastou-
peno ústřední písní, jakýmsi symbolem dekády.
Nejprve na úrovni celostátní, poté jičínské.

Dějiny Československa jsou provázeny bouřemi.
Nebylo to klidných sto let. A pokud je  chceme
zmapovat hudbou, je důležitým rozhodnutím,
co z každého období vypíchnout. Jak má být tře-
ba reprezentována doba nacistické okupace?
Anebo šedesátá léta? Či divoce svobodná deva-
desátá léta? Autoři se k takové výzvě postavili
čelem a připravili nekompromisní, jedinečný

Zavzpomínali jsme na československé a české padlé veterány
Dne 9. listopadu dopoledne jsme
společně se zástupci Spolku pro
zachování odkazu českého
odboje zavzpomínali na válečné
veterány. Pietní připomínka se
koná každým rokem vždy při pří-
ležitosti výročí konce první světo-
vé války (Německo kapitulovalo
dne 11. listopadu 1918). Letos
jsme dospěli ke stoletému výročí,
a tak se tradiční pietní akce
dočkala zvláštního důrazu.
U jičínské smuteční síně byla slav-
nostně vysazena lípa svobody.
Starosta JUDr. Jan Malý uctil
památku padlých veteránů. Ale
nejen československých. Při-

pomněl totiž také české oběti
současných zahraničních misí.
Zvláště zmínil štábního prapor-
číka in memoriam Ivo Klusáka,
jičínského občana, který v létě
2014 padl při misi v Afghánistá-
nu. Průvod účastníků nyní – po
třech letech – znovu navštívil
místo jeho posledního odpočin-
ku, aby mu vzdal hold. „Meziná-
rodní mise, kterých se naše
republika jako svrchovaná
vyspělá země Evropy účastní,
mají mou plnou podporu. Mám
velkou úctu k vojákům, kteří ris-
kují své životy v boji proti hrozbě
terorismu,“ uvedl starosta. -jir-

Starosta JUDr. Jan Malý se zúčastnil piety u hrobu štábního praporčíka in memoriam Ivo
Klusáka, jičínského občana, který v roce 2014 padl v Afghánistánu 

Lepařovo gymnázium projevilo poctu pplk. Miroslavu Špotovi
Pamětní deska pplk. Miroslava Špota má
své místo na Lepařově gymnáziu, kde tento
československý voják před druhou světo-
vou válkou studoval. Slavnostně byla odha-
lena dne 26. října. 
Statečný československý voják Miroslav Špot
se nesmířil s okupací své vlasti, a tak se mladý
poručík, absolvent Vojenské akademie v Hra-
nicích, vydal do Polska a pak s dalšími našimi
chlapci do Francie, kde vstoupil do cizinecké
legie. Po porážce Francie nacistickým Němec-
kem se přeplavil do Anglie, kde se přihlásil do
vojenského výcvikového kurzu pro zvláštní
úkoly. 
Absolvoval kurz sabotážní, parašutistický
a zpravodajský, načež byl zařazen do jednotky
nazvané Iridium. Stal se velitelem této čtyř -
členné skupiny parašutistů, která měla po
seskoku v porobené vlasti organizovat domácí
odboj, provádět zpravodajskou činnost a udr-
žovat spojení s  Londýnem. Jejich speciální
letoun Halifax ze 161 squadrony RAF vzletěl ke
splnění úkolu dne 14. března 1943. Bohužel

vinou špatného počasí letadlo bloudilo nad
oblastí Sušice, až nakonec bylo rozhodnuto
vrátit se zpět. Při přeletu Mnichova dne
15. března se dostalo do protiletecké palby
a bylo sestřeleno. 
Bylo to symbolické: právě 15. března nad Mni-
chovem! Npor. Špot, npor. Křičenský, rtm. Sou-
kup i des. Kobylka zahynuli. Gestapo si nechalo
mrtvé letce identifikovat Karlem Čurdou, který
je jinak nechvalně znám vyzrazením členů ope-
race Anthropoid. Jejich těla byla pohřbena v Per-

lachovském lesním hřbitově u Mnichova. Sta-
teční bojovníci položili své životy za svou vlast. 
Po válce bylo rozhodnuto, že štábnímu kapitá-
novi  i.m. povýšenému Miroslavu Špotovi bude
odhalena pamětní deska v budově Lepařova
gymnázia v  Jičíně, jehož byl absolventem.
Bohužel vlivem politické změny v roce 1948
nebylo možné bojovníkovi za Západ tuto
poctu uskutečnit.
Po roce 1989 byl Miroslav Špot povýšen i.m. do
hodnosti podplukovníka. Díky iniciativě jičín-
ského gymnázia, skupině aktivních občanů,
Královéhradeckého kraje a také rodiny česko-
slovenského vojáka se konalo dne 26. října
2018 pietní shromáždění v aule Lepařova gym-
názia. Pamětní desku zhotovil sochař Jaroslav
Marek. Studenti školy připravili hudební pro-
gram a o osobě Miroslava Špota promluvil his-
torik Prof. PhDr. Robert Kvaček. Na závěr byla
pplk. Miroslavu Špotovi konečně, po 71 letech,
odhalena na schodišti Lepařova gymnázia
pamětní deska. Čest jeho světlé památce!

Vilém Hofman (redakčně upraveno)
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Vánoční koncert žáků
v kostele

ZŠ Poděbradova srdečně zve každého na
vánoční koncert žáků v kostele sv. Jakuba
Většího, který se uskuteční dne 18. prosince
2018 od 16.30 hodin. Vedení sboru žáků:
Mgr Lenka Vinklerová. Hudební doprovod:
Mgr. Pavel Krčmárik, dipl. Um., Ludmila
Krčmáriková, DiS. -jir- 

Sté výročí vzniku naší republiky jsme si při-
pomněli již v minulém školním roce. Tehdy
jsme připravili celoškolní projekt 100 let
české státnosti. Žáci každé třídy hledali nej-
významnější osobnosti politiky, vědy, kul-
tury a sportu, nejvýznamnější stavby
a dějinné události uplynulých sta let. Třídní
kolektivy potom prezentovaly svoje práce
na nástěnných tabulích, které zdobí okna
školy.

Také letos připravili členové školního parlamen-
tu celoškolní projekt, tentokrát napříč třídami.
Věkově různorodé skupiny žáků od 5. do 9. třídy
budou společně hledat to nejzajímavější, co se
v deseti desetiletích, tedy během 100 let exis-
tence naší republiky, stalo a co je pro jednotlivá
desetiletí typické a co je nejvíce charakterizuje.
Čtrnáctidenní práce bude zakončena společ-
nou prezentací v tělocvičně školy.
Při oslavách 100. výročí samostatné republiky

Parlament na Trojce a 100 let republiky

Ahoj, Česko!

Dne 28. října vždy slavíme  „Vznik samostat-
ného Československa“ a v letošním roce byl
tento den ještě významnější, neboť od velké
události uplynulo rovných 100 let. Oslavy pro-
bíhaly na všech místech našeho státu. Naše
MŠ nebyla výjimkou. V týdnu od 22. do 26. říj-
na probíhal v naší školce projekt s názvem
„Ahoj, Česko“, jehož cílem bylo seznámit děti
s prostředím a místem, kde žijí, a vytvořit pozi-
tivní vztah k historii naší země.
V pondělí jsme projekt zahájili společně. V pří-
zemí naší MŠ se sešly paní učitelky a děti ze
všech tříd. Slova se ujala paní učitelka ze třídy
Motýlků. Vzala si na pomoc dráčka Čechoslo-

váčka, který děti seznámil s oblíbenou lidovou
písní prvního prezidenta T. G. Masaryka Ach
synku, synku a se státní hymnou České repub -
liky.
Pro třídy, do kterých nastoupily děti v září letoš-
ního roku, byl projekt přizpůsoben potřebám
a věku. Jednotlivé činnosti plnily ve svých tří-
dách; například vyhledávaly dvojice stejných
vlajek, rovnaly je podle velikosti a také s nimi
prováděly dechová cvičení. Pro ostatní čtyři tří-
dy byly jednotlivé aktivity připraveny v prosto-
rách celé MŠ.  Jednou z nich byla práce na
interaktivní tabuli. Pro děti to nebylo nic nové-
ho, jelikož na interaktivní tabuli pracují průběž-
ně. Během tohoto projektu na ní sestavovaly
náměstí, stavěly hrady, hrály pexeso, poslou-
chaly státní hymnu, hrály postřehové hry
a seznámily se se znaky měst. 
V další aktivitě děti pracovaly s interaktivními
pomůckami. Na mluvících skřipcích byly
nahrané tematicky zaměřené úkoly. Pomocí
robotické včely rozvíjely prostorovou orientaci
a plánování cesty. Za pomocí dětských telefo-
nů se žáci zdokonalovali ve vzájemné komuni-
kaci a vedení dialogů.  Jedno z dětí popisovalo
činnost do telefonu a druhé dítě po vyslechnutí

pokynů provedlo popisovanou činnost. Tímto
způsobem stavěly město z  kostek, čímž si
upevnily číselnou řadu do pěti, názvy základ-
ních barev a předložkových vazeb. 
Děti procvičovaly zručnost při stříhání a barve-
ní lipových listů, rozpoznávání krajských znaků
podle barev a tvoření české vlajky z krepového
papíru. Také zapojily fantazii, protože na ně
čekala cesta z Jičína do Prahy, avšak pouze
v prostorách MŠ. Prošly slalom mezi kužely
(lipová alej), chodily po šipkách (dálnice D1),
skákaly po kamenech (Vltava), posouvaly míč-
ky vyznačenou trasou (metro), prolézaly tune-
lem (tunel Blanka) a chodily po laně (hranice
České republiky).
V pátek jsme zakončili projekt opět všichni spo-
lečně v přízemí MŠ s dráčkem Čechoslováč-
kem. Poté jsme se přesunuli na zahradu MŠ,
kde jsme společnými silami zasadili lípu. Ke
kořenům jsme přidali vzkaz ve skleněné láhvi
pro budoucí generace a větve ozdobili stužka-
mi v barvě trikolory. 
Atmosféru projektu vystihuje pořízený video-
záznam na webových stránkách MŠ.

Bc. Iva Drahoňovská a Jana Šecová, 
učitelky MŠ U Kina

Celoškolní projekt k 100. výročí Československa 
v ZŠ a PrŠ Soudná, Jičín

Vznik Československa je datován 28. říjnem
1918, kdy bylo Československo vyhlášeno jako
samostatná republika. Letos jsme oslavili 100.
výročí naší samostatnosti, o kterou se velkou
měrou zasloužil Tomáš Garrique Masaryk.
I u nás, v ZŠ a PrŠ v Jičíně, si důležitost tohoto
výročí uvědomujeme a celý říjen jsme se všich-
ni společně aktivně zapojovali do celoškolního
projektu, který jsme k oslavě výročí pořádali.
V rámci projektu se žáci zábavnou formou her
dozvídali spoustu užitečných a zajímavých
informací z naší slavné historie.
Z víček od plastových lahví, v barvách trikolory,
se podařilo v rekordním čase sestavit několik
vlajek, které nám ozdobily nejen vstup školy.
Zbylá víčka byla věnována žákovi naší školy,
který si pomocí nich šetří na rehabilitační
pobyt v zahraničí. Nejstarším žákům se poda-
řilo ze žulových kostek poskládat lipový list
v zahradě školy. 
Projekt vyvrcholil ve čtvrtek 25. 10. 2018. Přes
nepřízeň počasí jsme se všichni slavnostně
setkali v zeleni školní zahrady, kde pan ředitel

společně se zástupci města symbolicky vysadil
mladou lípu. Během slavnostní chvíle se pod-
ával doma pečený chléb se solí, nechyběly ani
dobové kroje.  Akci doprovodil školní pěvecký
sbor českými lidovými písněmi.
Říjen je již dávno za námi a interiérem školy se
během celého podzimu ve velkém prohnaly
kaštany, žaludy, jeřabiny, dýně a hlavně krásné
výrobky z nich. Žáci se zúčastnili soutěže
v poznávání živočichů, v rámci Kopidlnského
poupěte poznávali zase rostliny, vytvářeli pod-
zimní dekorace. Mladší děti zavítaly do K- Klu-
bu na Honzu Krejčíka, starší navštívili muzikál
Ples upírů.
Nyní se však blíží nejkrásnější období v roce
a vánoční atmosféra pomalu ťuká na dveře.
Vše, co jsme stihli nasbírat za přírodniny během
podzimu, se nám bude hodit při vytváření
výrobků na Vánoční akademii, která proběhne
6. 12. 2018, a na kterou jsou zváni nejenom
rodiče našich žáků, ale i všichni kdo s námi spo-
lupracují a co nám drží palce. Přejeme krásný
předvánoční čas. -JM- 

jsme se inspirovali také akcí Český den s český-
mi vlajkami, kterou vyhlásila Agentura Dobrý
den Pelhřimov. Uspořádali jsme společné malo-
vání českých vlajek, kterými průběžně zdobíme
celý areál školy. Ve vestibulu školy nás vítá vlaj-
kový strom ozdobený malými českými vlaječ-
kami, které namalovali naši nejmladší spolužáci.
Nejvíce se nám ale líbil výstup s vlajkami na Val-
dickou bránu. Vyvěšením vlajek chceme důs-
tojně oslavit 100 let republiky a říci: Jsme hrdi,
že žijeme v České republice!

Školní parlament Trojky
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Jednička nezapomíná na významná výročí

Na začátku nového školního roku jsme si při-
pomněli 50. výročí srpnové okupace naší
země a tragickou smrt dvou jičínských občanů
na Letné. Žáci a žákyně devátých tříd ze ZŠ
17. listopadu položili k pomníčku květiny. Čty-
řicet dětí se zapojilo do soutěže. Na panelu
v atriu hledaly odpovědi na otázky k událos-
tem roku 1968 v Jičíně i blízkém okolí. Nejlepší
práce byly oceněny a vystaveny. 
Nezapomněli jsme ani na prvního českosloven-
ského prezidenta Tomáše Garrigue Masaryka,
od jehož smrti 14. září uplynulo 81 let. Osmáci
o hodinách vaření v rámci pracovních činností
připravovali jeho oblíbené švestkové knedlíky. 
Několik tříd v říjnu navštívilo muzeum a absol-
vovalo komentovanou prohlídku výstavy
„Osmičky 20. století v dějinách Jičína“. Sama
autorka výstavy, paní Hana Fajstauerová, pou -
tavě vyprávěla o tom, co se dělo v Jičíně v roce
1918, 1938, 1948 a 1968 a ukázala zajímavé
exponáty. Žáci a žákyně si zaznamenávali infor-
mace do pracovních listů. Deváťáci o hodině
výtvarné výchovy vytvořili k  osmičkovým
rokům koláže.
Nejvýznamnějším výročím roku je bezesporu
100 let od vzniku samostatného českosloven-
ského státu. Již od poloviny září jsme pracovali
na výzdobě školy. Nelze přehlédnout trikolóru
v oknech průčelí budovy. Na konci září do naší
školy přijela lektorka Bc. Dana Šimková s před-

náškou na téma Založení republiky. Nejprve si ji
poslechli žáci a žákyně devátého ročníku, poté
i osmáci.
K překvapení všech začala své vyprávění Marií
Terezií a jejími reformami. Velkou pozornost
věnovala období národního obrození. Dojemná
byla ukázka ze hry Fidlovačka s poslechem dvou
slok písně Kde domov můj. Následovalo vyprá-
vění o Národním divadle. Pak lektorka zmínila
první světovou válku a rozpad Rakouska-Uher-
ska. Ocenila zásluhy T. G. Masaryka a legionářů
na vzniku samostatného státu. Seznámila děti
se státními symboly a s počátky existence re -
pub liky. Na závěr školáci zazpívali českou hym-
nu. Zvládli i druhou sloku písně. 
Přednáškou jsme zahájili celoroční projekt,
během kterého si různými formami připomíná-
me události a osobnosti uplynulého století. 
V pátek 26. října žáci a žákyně druhého stupně
plnili úkoly na dvanácti stanovištích. Soutěžilo
se ve skupinách po ročnících. Vědomostní kvízy
střídaly praktické činnosti, zdokonalovala se
i čtenářská gramotnost a angličtina. Témata byla
rozmanitá, např. státní symboly, významné udá-
losti a osobnosti, naši prezidenti, milníky prů-
myslu, sportovní úspěchy, významná místa naší
země aj. Soutěžím předcházela rozhlasová rela-
ce a shromáždění v hale tělocvičny, kde proběh-
lo zahájení projektového dne a zazněla také
česká hymna. Čekání na výsledky si žáci a žáky-
ně zkrátili fotografováním. Jednotlivé třídy na
pokyn žákovského parlamentu přišly v barvách
trikolóry a vytvořily na ploše haly naši vlajku
a stovku. Byla to zdařilá oslava státního svátku.
Neopomněli jsme ani sté výročí ukončení první
světové války a Den válečných veteránů. Děti
mohou získávat nové informace z vystavených
materiálů na panelu v atriu. Velká pozornost je
zde věnována účasti Čechů, zejména legionářů,
ve válce. 
Každý měsíc až do konce školního roku se děti
mohou těšit na další akce. Mgr. Jitka Víchová

Celoroční dějepisný projekt k 100. výročí vzniku Československé republiky
Naše republika oslavila krásné výročí a při příle-
žitosti 100. výročí vzniku Československé repu-
bliky vyhlásily vyučující dějepisu ZŠ v Železnické
ulici v Jičíně celoroční dějepisný projekt pod
názvem Zrod naší republiky. Projekt je určen pro
všechny třídy druhého stupně, tedy od 6. do
9. ročníku. Žáci budou dle pokynů svých vyuču-
jících dějepisu pracovat na projektu v průběhu
1. pololetí.
Zvolení zástupci jednotlivých tříd si vylosovali
téma pro svoji třídu. V šestých ročnících to jsou
témata: Státní symboly ČSR, Osobní život T. G.
Masaryka, Sídla prezidentů a premiérů (Praž-
ský hrad, Lány, Topolčianky, Kramářova vila), pro
sedmé ročníky Životní styl ve 20. letech (móda,
bydlení, každodenní život…), Rozvoj sportu ve
20. letech, Československá koruna, pro osmé
ročníky Místa, kde se psala historie (Václavské
náměstí, Obecní dům, Turčianský Sv. Martin,
Národní památník na Vítkově, Wilsonovo nádra-
ží), Slavné rodiny (Baťa, Petrof, Janeček, Becher,
Pupp, Rienghoffer, Škoda…). Deváté ročníky
budou pracovat na tématech Divadlo ve
20. letech, Slovensko – nedílná součást ČSR,
Podkarpatská Rus – nedílná součást ČSR. 
K vylosovanému tématu budou všichni žáci
vyhledávat, například v knihách, v muzeu, na
internetu, i v historických časopisech materiály,
údaje a data. Z nich poté zhotoví plakát, na kte-
rém představí výsledky svého bádání. Z těchto
plakátů nám vznikne soubor, který nás seznámí
se zrodem republiky a zavede nás do prvních
let její existence. Plakáty budou vystaveny
v prostorách školy a budou sloužit jako výstava
pro žáky prvního i druhého stupně. 
Celý projekt vyvrcholí vyhlášením vítězné třídy,
která nejlépe zpracuje své téma a jejíž plakát
žáky školy nejvíce zaujme a obdrží nejvíce hla-
sů. K prezentaci projektu bude rovněž využita
Zahradní slavnost dne 7. června 2019.

Nová výzva pro rozvoj vzdělávání
Čtyřka (ZŠ Jičín, Železnická 460) se od 1. listo-
padu 2018 zapojuje do nové šablonové výzvy
pod názvem Zlepšení kvality výuky na ZŠ Jičín
Železnická II. Získáme částku 2 099 413 Kč.
Cílem tohoto projektu, jak už samotný název
napovídá, je zlepšení kvality výuky. Budeme
pokračovat v již osvědčených aktivitách, kterými
jsou působení školního asistenta a školního psy-
chologa. Nově se zaměříme na podporu nových
metod ve výuce zaměřených zejména na rozvoj
čtenářské a matematické gramotnosti a v nepo-
slední řadě podporu rozvoje informační a digi-
tální gramotnosti a informatického myšlení
našich žáků. 
Mezi pedagogické aktivity, které se budou na

škole uskutečňovat, bude patřit vzájemná
výměna zkušeností mezi kolegy, tandemové
vzdělávání žáků, projektová výuka a také zalo-
žení čtenářského klubu. Naše škola naváže
rovněž spolupráci s externím mentorem, kte-
rý poskytne smysluplnou zpětnou vazbu
našim pedagogům a podpoří jejich profesní
rozvoj. 
Pomocí této výzvy, kterou spolufinancuje Evrop-
ská unie, si přejeme dosáhnout dalšího zkvalit-
nění podmínek pro výuku našich žáků
a podpořit další profesní rozvoj pedagogů Čtyř-
ky. Jsme si plně vědomi, že spokojený žák zna-
mená spokojený učitel a spokojený rodič.

Mgr. Jitka Tománková

Organizátorky projektu přejí všem žákům
mnoho nových a zajímavých poznatků
o významných osobnostech doby, nejen
o politicích, ale i o životě obyčejných lidí v roce

1918 a ve dvacátých letech minulého sto-
letí. 

Mgr. Věra Dvořáková, Mgr. Pavlína Havelková 
– vyučující dějepisu 4. ZŠ v Jičíně

Projektový den 1. stupně
Dopoledne dne 2. listopadu 2018 probíhal v pro-
storách 1. stupně a ve třídách nad jídelnou na ZŠ
Železnická projektový den zaměřený na vše, co
souvisí se zdravým životním stylem. Ve třídách,
ale i na chodbách byla slyšet slova jako šikana,
dostatek spánku, marihuana, osobní bezpečí,
agresor, omluva, asertivita, cizí člověk, zdravá
strava, heroin, drzé chování, počítačové hry, face-
bookový profil, týrání, záškoláctví, zneužívání,
hazardní hry, pohyb, alkohol, kouření… Žáci 1.
až 5. ročníků se střídali v jednotlivých učebnách
a formou různých metod a forem práce se vzdě-
lávali v oboru  „prevence rizikových jevů“. 
Nebyly to klasické předměty, nýbrž učení 
z praxe. Učitelé předávali praktické informace
a zkušenosti a seznamovali děti s riziky a nebez-
pečím každodenního života. Tento projektový
den je vedle programu Kočičí zahrada a vedle
bloků dlouhodobé primární prevence, kterou
poskytuje Centrum primární prevence Králové-
hradeckého kraje Semiramis z. ú. nedílnou sou-
částí programů prevence společensky
nežádoucích jevů na 1. stupni naší školy. -mb-
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Originální dárek pod
stromeček? Kulturní zážitek 

Samozřejmě všichni víme, že vánoční dárky při-
náší Ježíšek. Ale určitě ani on nepohrdne nápo-
vědou, co by vašim blízkým mohlo udělat
opravdovou radost. A zároveň to bylo originální
a neotřelé.
Máme pro vás tip. Právě takové dárky totiž připra-
vila Kulturní zařízení města Jičína. Pro milovníky
divadla se nepochybně hodí předplatné na naše
tři abonentní cykly 2019. Jiného například jistě

K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

První Vánoce v novém biografu  
Přichází prosinec a my v biografu máme opět
nabitý program. Nenechte si v pondělí 3. pro-
since ujít speciální promítání dokumentu Vše
o životě po životě. Dokument je vyprávěním
deseti lidí, kteří hranici smrti překročili, avšak
bylo jim umožněno vrátit se zpět. Obsahuje
nejen průběh prožitku, nýbrž i celkovou změ-
nu, kterou těmto lidem klinická smrt do života
přinesla. Po filmu bude následovat debata
s režisérem.
Pokud na Vánoce nemáte partnera, nevadí!
Máme pro Vás promítání dokumentu Asexual
love o tom, jak se žije lidem, kteří na lásku moc
nejsou. Dozvíme se to dne 11. prosince v 19.30,
kdy nás navštíví protagonisté dokumentu
a poradí, jak dál. 
Black Sabbath byli a jsou fenoménem. Jejich
poslední koncert byl zachycen režisérem Di -
ckem Carruthersem. Film jsme již promítali
v našem exilovém působení ve Valdicích, ale
dojmy diváků po skončení byly tak silné, že
jsme se rozhodli zařadit tento film na náš pro-
gram znovu v neděli 9. prosince v 19.30. 
Jako každý rok nebude chybět ani tradiční ště-
droodpolední promítání. Budeme čekat na
Ježíška od 14 hodin a můžete se těšit na film
Sběhová královna v zemi zrcadel, který uvede-
me v předpremiéře. 
Tradiční silvestrovské promítání má na progra-
mu biografu a ve Vašich silvestrovských diářích
neopomenutelné místo. Tentokrát budou pro-
mítání dvě. Na programu je veleúspěšný a hlav-
ně nejzábavnější film tohoto roku – Po čem
muži touží s  Jiřím Langmajerem a Annou
Polívkovou v hlavních rolích.
A samozřejmě nesmíme zapomenout na Bohe-
mian Rhapsody. Film, který prostě musíte vidět,
uvedeme hned několikrát.
Celý program, který obsahuje více než 70 pro-
jekcí, najdete na našem webu www.biografji-
cin.cz. Zde je také online prodejní systém
vstupenek, který doporučujeme využívat.
A pokud bychom se snad neviděli v biografu,
přeme Vám krásné Vánoce a pohodindu v roce
2019, který si užijte a prožijte jej co nejvíc s fil-
mem! Michal Miškovský, Biograf Český Ráj Jičín 

Okénko knihovny

Vánoce v knihovně
Vánoce se blíží a knihovna je již vánočně vyzdo-
bená. V úterý 4. prosince si mohou návštěvníci
knihovny vychutnat každoroční adventní kon-
cert Richarda Pachmana a Dity Hořínkové.
V oddělení pro dospělé čtenáře bude otevřeno
až do soboty 22. prosince. Poté už budou všech-
ny knihovnice slavit Vánoce se svými blízkými,
aby pro Vás knihovnu otevřely mezi svátky
v  pátek 28. a v  sobotu 29. prosince. První
výpůjční den v roce 2019 je ve středu 2. ledna.
Knihovnice přejí všem čtenářům a návštěvní-
kům knihovny šťastné a klidné vánoční svátky
a mnoho štěstí v novém roce. Vánoce jsou plné
tradic a zvyků. Některé z nich jsou totožné ve
všech rodinách, jiné jsou poněkud netypické.
A jak budou Vánoce slavit Vaše knihovnice? Na
to jsem se některých z nich optala.
Romana Kučerová, oddělení BIS: Od doby,
kdy byly děti malé, chodíváme vítat Ježíška.
Vždy po večeři jde muž s dětmi ven, zapálí
prskavky a mávají na Ježíška, aby k nám našel
cestu. Já mezitím nanosím dárky pod strome-
ček, abychom je mohli „objevit“. Poslední
dobou jsme si také oblíbili štědrovečerní
návštěvu kostela.
Andrea Scháňková, automatizace, univerzi-
ta VU3V, PC kurzy: Vánoce trávím s rodinou,
u klasické štědrovečerní večeře s bramboro-
vým salátem, řízky a kaprem. Pravidelně cho-
díváme na půlnoční mši.
Věra Trybenekrová, dětské oddělení: S rodi-
nou dodržujeme starodávný zvyk. Před štědro-
večerní večeří položíme pod stůl sekyrku. Při
jídle pak má každý člen rodiny položenou nohu
na sekyrce. Je to záruka toho, že nás v příštím
roce nebudou bolet nohy.
Michaela Sehnalová, dětské oddělení: Váno-
ce trávím s rodinou. U spousty dobrého jídla
a rodinných návštěv. Dodržujeme devatero
druhů jídla u štědrovečerní večeře, pod talíři
máme rybí šupiny pro štěstí a na stole klíče od
domu, abychom se za rok zas ve zdraví všichni
sešli. Před jídlem se společně pomodlíme
a děkujeme za hojnost, po večeři si předáme
dárky a sledujeme pohádky.
Dana Michlová, regionální funkce: Vánoce
trávím s celou rodinou, jinak si to už snad ani
neumím představit. Dbáme na to, aby na ště-
drovečerním stole bylo vše potřebné, chléb,
cukroví, vánočka, …má maminka dávala i čes-
nek. A při klavíru zpíváme koledy. -ms-

potěší vstupenky na lednový koncert Radůzy.
Nebo rád v únoru uvidí a uslyší Davida Kollera,
případně si nechce nechat ujít březnové vystou-
pení legendárního Václava Neckáře. V dubnu se
do Jičína znovu vrátí Lucie Bílá s Petrem Malás-
kem. 
Že si nejste úplně jistí vkusem obdarovávaného?
Žádný problém, na takovou situaci myslí naše
Bonuskarta. Oblíbený a časem prověřený pro-
dukt KZMJ stačí jen „nabít“ libovolnou částkou
a majitel se už sám rozhodne, co si vybere z pro-
gramu Masarykova divadla nebo z nabídky jičín-
ského biografu. S kartou lze platit i online.
Ježíškovi připomeňte, že všechny zmíněné dárky
jsou už nyní k dostání v Městském informačním
centru na Valdštejnově náměstí. Ovšem, jak se
často píše, nabídka platí do vyprodání „zásob“.
Využívám této příležitosti, abych vám, našim
divákům, poděkoval jménem všech pracovníků
Kulturních zařízení města Jičína za letošní přízeň.
Přejeme vám pohodové svátky a vše dobré
(nejen) v roce 2019.

Bc. Pavel Nožička, ředitel KZMJ

VA L DŠT EJNSK Á

L O D Ž I E
so 8. 12. | 1400 – 2100

DIVOVÁNOCE
DIVODÍLNY - Vánoční dílny pro malé i velké.

POKOJ VÁM: Hana Voříšková - Loutková 
stínohra pro 20 diváků o narození Ježíše Krista.

DIVOBETLÉM - Neobvyklé scénické
pojetí příběhu o Josefovi a Marii.

BYL JEDEN DOMEČEK: Divadlo Gumboldts
Vánoční objektová miniatura pro 12 diváků.

TRIO BAVLNA - Tři hudební divoženky 
z různých zemí s písněmi z celého světa.

JIŘÍ WEHLE - Potulný bard a staré písně.

S VŮNÍ PERNÍKU: DAMU
Vánoční zpěvohra s prvky satiry a ironie.

MAJEROVY BRZOVÉ TABULKY
Písně tajemných krajin a bájných bytostí. 

pá 14. 12. | 2000

Nádech a leť: PÍSNĚ 
O SLAVNÉM NAROZENÍ
Minimalistické divadelní představení
u svátečního stolu s dávnými zpěvy Adventu 
a s poezií Bohuslava Reynka.

w w w.va ld s t e jn ska lod z ie . c z

VA L DŠT EJNSK Á

L O D Ž I E

CAFÉ LOGGIE – útulná kavárna v barokní památce
prosinec: pá 1500–2000 | so–ne 1300–1800
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

PROSINEC 2018

19. 12.    | 19:00 | NÁVRAT DOMŮ, Akademik Teddy se po letech vrací domů. Jen 
     na   několikadenní návštěvu, během které chce otci a bratrům představit svou ženu 
Ruth i úspěšný život, který si v Americe vybudoval. Vrací se tam, odkud kdysi utekl, jako 
jiný člověk – už dost silný na to, aby tento návrat ustál. V rámci abonmá B. Velký sál 
Masarykova divadla. Vstupné 250, 300, 350 Kč.
22. 12. | 14:00 16:00 | SNĚHOVÁ KRÁLOVNA, LS Srdíčko hraje pohádku pro diváky od  
    3 do 100 let. Loutkové divadlo Srdíčko. Vstupné 20 Kč
22. 12.  | 17:00 | TICHO HVĚZD, Nebesky vanilkový vánoční koncert v podání Jitky 
     Břízové (housle), Davida Kříže (zpěv) a Lucie Kubátové (klavír). Vánoční české i 
zahraniční evergreeny, sladké houslové melodie a na závěr predštědrovečerní koledy. 
Vstupenky budou v prodeji na místě před zahájením akce. 
26. 12.  |18:00 | ŠTĚPÁNSKÁ PRODLOUŽENÁ, Hraje skupina Allegro. V rámci večera 
proběhne finále soutěže kategorie „E“ tanečních kurzů.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

1.  12. 15:00 GRINCH 3D, české znění
 17:00 ČERTÍ BRKO, české znění
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
 22:00  VDOVY, titulky
2. 12. 14:00 GRINCH, české znění
 17:30 ČERTÍ BRKO, české znění
 20:00 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
3. 12. 17:00 ČERTÍ BRKO, české znění
 19:30 VŠE O ŽIVOTĚ PO ŽIVOTĚ, české znění
4. 12. 17:00 GRINCH, české znění
 19:30 KRÁČEJ SE MNOU, titulky, severský filmový podzim  
5. 12. 10:00 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
 17:30 ČERTÍ BRKO, české znění
 19:45 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA, GRINDELWALDOVY ZLOČINY, tit/ATM
6. 12. 17:00 SMRTELNÉ STROJE, české znění
 19:30 DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH, české znění
7. 12. 17:00 SMRTELNÉ STROJE, titulky, Dolby Atmos
 19:30 DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH, české znění
 21:30 VE SPÁRECH ĎÁBLA, titulky
8. 12. 15:00 ČERTÍ BRKO, české znění
 17:00 SMRTELNÉ STROJE 3D, titulky, Dolby Atmos
 19:30 DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH, české znění 
 21:30 VE SPÁRECH ĎÁBLA, titulky
9. 12.  15:00 PAT A MAT ZIMNÍ RADOVÁNKY, české znění
 16:30 P.I. ČAJKOVSKIJ - LOUSKÁČEK, balet
 19:30 BLACK SABBATH: THE END OF THE END, titulky
10. 12. 17:00 SVĚDKOVÉ PUTINOVI, titulky
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky,  Dolby Atmos
11. 12. 16:00 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA, GRINDELWALDOVY ZLOČINY, české znění
 17:00 ASEXUAL LOVE, české znění
12. 12. 10:00 TEN, KDO TĚ MILOVAL, české znění 
 17:00 GRINCH 3D, české znění
 19:30  ZLATÝ PODRAZ, české znění
13. 12. 17:00 VÁNOCE A SPOL., české znění
 19:30 SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY, titulky, Dolby Atmos
14. 12. 17:00 VÁNOCE A SPOL., české znění
 19:30 AQUAMAN, české znění, Dolby Atmos 
 22:10 HALLOWEEN, titulky
15. 12. 15:00 MIMI A LÍZA:ZÁHADA VÁNOČNÍHO SVĚTLA, české znění
 16:30 AQUAMAN, české znění, Dolby Atmos
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
 22:00 VDOVY, titulky
16. 12.  12:00-15:00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - SLAVÍME 95 LET
 17:00 JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE, české znění
 19:30 DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH, české znění  
17. 12. 17:00 SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY, české znění
 19:30 AQUAMAN, titulky, Dolby Atmos
18. 12. 17:00 DILILI V PAŘÍŽI, české znění 
 19:30 VE SPÁRECH ĎÁBLA, titulky 
19. 12. 17:00 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA, GRINDELWALDOVY ZLOČINY, české znění 
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
20. 12. 17:00 MARY POPPINS SE VRACÍ, české znění
 19:30 BUMBLEBEE, české znění
21. 12. 17:00 MARY POPPINS SE VRACÍ, české znění
 19:30 SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY 3D, české znění
22. 12. 15:00 ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU, české znění
 17:30 BUMBLEBEE 3D, české znění
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
23. 12. 15:00 NEDĚLNÍČEK- POHÁDKY POD STROMEČEK
 17:00 GRINCH, české znění
 19:30 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA, GRINDELWALDOVY ZLOČINY, české znění 
24. 12. 14:00 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V ZEMI ZRCADEL, české znění
26. 12. 15:00 MARY POPPINS SE VRACÍ, české znění
 17:00 SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY, české znění
 19:30 DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH, české znění
27. 12. 15:00 GRINCH, české znění 
 17:00 ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, české znění
 19:30 ZNOVU VE HŘE, titulky 
28. 12. 10:00 PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY, české znění
 15:00 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V ZEMI ZRCADEL, české znění
 17:00 ČERTÍ BRKO, české znění
 19:30 ZRODILA SE HVĚZDA, titulky, Dolby Atmos
29. 12. 15:00 ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU, české znění
  17:00 BUMBLEBEE, české znění
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
30. 12. 15:00 GRINCH, české znění  
 17:00 JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE, české znění
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
31. 12. 16:30 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění
 19:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: so, ne, svátky 9:00 - 17:00, 24. 12. a 25. 12. bude galerie zavřena
Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma
Pro skupiny o počtu větším než 10 osob možnost otevření i v týdnu. Více informací v Infocentru.

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

 Otevírací doba:  po -  pá: 9:00 - 17:00 , so : 9:00 - 13:00, 24.12., 25.12., 26.12. zavřeno  

1. 12.    | 8:00 | ACHÁT Prodejní výstava minerálů, šperků a drahých kamenů.
2. 12.   | 16:00 | SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU Přivítejme     
     advent společně s anděli, kteří mají moc plnit přání, přinášejí pocit klidu a pohody.
V rámci programu vystoupí Radek Mrzena a kapela Brnkačka. 
6. 12. | 19:00 | PETRA JANŮ, Výběr největších rockových hitů Petry Janů doplněný   
     o další oblíbené písničky a také o novinky z alba Blázni. Petru Janů doprovází skupina 
Amsterdam, kterou tvoří ,, ostřílení “ rockeři: Pavel Lochman (klávesy + zpěv), Roman 
Štefl (baskytara), Miloš Švec (elektrická kytara), Tomáš Marek (bicí).  
Vstupné 390, 450, 490 Kč. Velký sál Masarykova divadla.
8. 12.   | 14:00, 16:00 | O STATEČNÉ MÁNĚ, LS Srdíčko hraje pohádku pro     
    diváky od 3 do 100 let. Loutkové divadlo Srdíčko. Vstupné 20 Kč
10. 12.   | 19:00 | LINHA SINGERS, Koncert v rámci Jičínského hudebního předplatné.    
     Předprodej vstupenek v Městském informačním centru na Valdštejnově náměstí v 
Jičíně. Poskytujeme slevy ZTP. Vstupné 150 Kč 
13. 12.    | 19:00 | VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE, Václav   
      HYBŠ se svým orchestrem a hosty pořádá v letošním roce opět vánoční turné po 
celé republice. Hlavním hostem je první dáma naší operetní scény, držitelka dvou cen 
Thálie – Pavla BŘÍNKOVÁ. Její vystoupení doplní zcela noví zpěváci Adina Sivoková, 
Eliška Průšová, Patrik Možíš a Jan Doskočil. Novou osobností souboru je druhý dirigent 
– Václav MAREK.. Velký sál Masarykova divadla. Vstupné 330, 360, 390 Kč. 

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

ADVENT V JIČÍNĚ
všechny akce naleznete na advent.jicin.cz

******************************************************************
VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

1.-2. 12. |9:00 - 18:00| VÁNOCE NA BRÁNĚ, tradiční setkání na Valdické bráně,nebude 
chybět divadlo, hudba, dětská dílna, řemeslníci, štrúdly, perníky, hubník a horké nápoje. 
.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA Vám děkují 
za celoroční přízeň. 
Přejeme Vám hezké Vánoce a a šťastný nový rok 2019.

K U L T U R N Í  S E R V I S
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Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
5. 12. | 14:00 | KONCERT ZUŠ JIČÍN, koncert pod vedením Zdeňky Svobodové DiS.     
   Městský úřad, Žižkovo nám. 18, Jičín, velká zasedací místnost.
12. 12. | 14:00 | VÝLET, výlet linkovým autobusem do Lomnice nad Popelkou na výstavu  
    vánočních betlémů.
17. 12. | 14:00 | PRAVIDELNÉ KLUBOVÉ SETKÁNÍ NAŠICH ČLENŮ, Klubovna    
    SONS ČR, z. s. 3. patro, číslo dveří 309.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Čurdová 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – ne 9:00 – 17:00
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie 
zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea. 
PŘEDNÁŠKY – KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
11. 12. | 17:00 | „DÍLO MĚSÍCE“  Les v zimě – Anna Macková s Janou Schlesingerovou.    
   Komentovaná prohlídka ve vestibulu muzea.
18. 12. | 18:00 | „TÓNY MEZI OBRAZY VLADIMÍRA KOMÁRKA“ Adventní koncert   
    z děl J. J. Bacha aj. Veronika Vildmanová – zpěv, Monika Chmelařová – clavinova, 
Jana Vávrová – flétna.muzea.
VÝSTAVY
Zámecká galerie:
do 6. 1. VLADIMÍR KOMÁREK  
Výstavní chodba: 
30. 11.- 13. 1. BETLÉMY Z JIČÍNSKA 

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
ŠIJU SI, ANI NEVÍM JAK, Výstava Jarmily Novotné do 31. 12.
GALERIE FREE TIME
OZVĚNY BABÍHO LÉTA, výstava žáků ZUŠ do 31. 12.
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
KAŠPÁREK A JEŽEČEK, Výstava výtvarných prací dětí MŠ Fügnerova 
4.12. | 14:00 | RYCHLÉ DÁRKY, pobočka Nové Město. Vstupné 20,- Kč 
4.12. | 14:15 | ANGLIČTINA VE FREETIME
4.12. | 18:00 | VÁNOČNÍ KONCERT, Richarda Pachmana a Dity Hořínková,                 
      Vstupné 100 Kč, předprodej v knihovně
5.12. | 9:00 - 11:00 | SETKÁNÍ RODIČŮ Z PROJEKTU S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA A  
      VÁNOČNÍ TVOŘENÍ  
6.12. | 8:00 | POČÍTAČOVÉ KURZY (NEJEN PRO SENIORY)  Sociální sítě  
     (Facebook, Twitter, Linkedln,...) Na jednotlivé lekce je nutné se přihlásit na  
tel. 493 532 833 nebo schankova@knihovna.jicin.cz. 
6.12. |18:00 | ANTONÍN DVOŘÁK V AMERICE Vypráví MUDr. Ivan Hejduk 
18.12. |14:15 | ANGLIČTINA VE FREE TIME
Vánoční půjčovní doba oddělení pro dospělé čtenáře
pátek 21. 12.: 8-17 hod.
sobota 22. 12.: 8-12 hod.
pondělí 24. 12.: Svátek vánoční - zavřeno
úterý 25. 12.: Svátek vánoční - zavřeno
středa 26. 12.: Svátek vánoční - zavřeno
pátek 28. 12.: 8-17 hod.
sobota 29. 12.: 8-12 hod.
pondělí 31. 12.: zavřeno
úterý 1. 1.: Státní svátek - zavřeno
středa 2. 1.: 8-18 hod

Otevírací doba: pá 13:00 – 20:00, so, ne 13:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)
8. 12.   | 14:00 | DIVOVÁNOCE, netradiční adventní akce pro celou rodinu s vánočními   
   dílnami, divadly, koncerty a neobvyklým živým betlémem
14. 12. | 20:00 | NÁDECH A LEŤ: PÍSNĚ O SLAVNÉM NAROZENÍ, minimalistické     
   divadelní představení u svátečního stolu, kde dávné zpěvy Adventu a Vánoc s poezií 
Bohuslava Reynka jsou cestou k tomu, co je „za nimi“. 
21. 12. | 16:00 | ZPÍVÁNÍ V LODŽII, bývá zvykem, že se poslední pátek před Štědrým 
dnem zpívají v Lodžii koledy 

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296

KURZY ALFA, každý čtvrtek od 20.9. Neformální setkání o základech křesťanství v 
příjemném prostředí s občerstvením v Cukrárně U kocoura v Jičíně.
6.12.   | 19:00 | A CO CÍRKEV?
13.12. | 19:00 | JAK PROŽÍT ZBYTEK ŽIVOTA CO NEJLÉPE?
24.12. | 16:00 | BOHUSLUŽBA NA ŠTĚDRÝ DEN, kostel sv. Ignáce
24.12. | 24:00 | PŮLNOČNÍ MŠE, kostel sv. Jakuba
25.12. | 16:00 | ŽIVÝ BETLÉM, kostel sv. Jakuba
od 25.12.  VÝSTAVA BETÉMŮ V KOSTELE SV. IGNÁCE, více na advent.jicin.cz
  Účast potvrďte na mail alfa.jicin@gmail.com, prostřednictvím kontaktního    
formuláře na http://jicin.farnost.cz/alfa_kurzy.html nebo na čísle 731 604 322.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – ARCIDĚKAN-
STVÍ JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 96, 506 01 Jičín, R.D. ICLic. Prokop 
Tobek, tel.: + 420 737 049 058, prokotob@seznam.cz,
www.jicin.farnost.cz

30. 11. | 13:00 | ADVENTNÍ DÍLNA - VĚNCE, tradiční adventní dílna na výrobu věnců  
      a jiné vánoční dekorace. Cena 60,- Kč/kus. K dispozici větvičky všeho druhu, drátek, 
provázky, stuhy, oříšky, šišky a další přírodní materiál. S sebou korpus na věnec či jiný podklad. 
Občerstvení zajištěno. Smiřických 2 
2. 12. | 13:00 | BRNKAČKA,  adventní koncert k příležitosti rozsvícení Vánočního stromu 
13.12. | 18:00 | KARIBIK, RÁJ NA ZEMI,  přednáška Bc. T. Elstenra, předprodej v MIC,     
    vstupné 70 Kč, Valdštejnovo náměstí 99

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, web: www.kackojicin.cz

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

Podrobnější informace na www.mckapicka.cz.
5. 12.  |15:30 | MIKULÁŠ,tematická dílnička, zpívání a nadílka s Mikulášem, čertem a    
     andělem. Více info na 731598771 a www.mckapicka.cz 
12. 12. |16:00 | JAKOU HRAČKU K VÁNOCŮM, workshop na výrobu rozvojových či      
     vzdělávacích hraček, více na 777 095 997 
14. 12. | 15:30 | VÁNOČNÍ DÍLNIČKA, zastavte se v předvánočním shonu a vyrábějte s   
     námi vánoční ozdoby z pedigu, drátků a dalších materiálů - pro dospělé i děti 
Více info na 77709599
16. 12.  | 15:00 | ADVENTNÍ SLAVNOST, předvánoční setkání, připomenutí tradice       
     stavění betlému, tvoření, zpívání. na tel.777679761

DOKUMENT&TY – CYKLUS PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
PLATFOREM PROMÍTEJ I TY! A KINEDOK V ŽIDOVSKÉ Č.P. 100, 
SOUČÁSTÍ JE DOPROVODNÝ PROGRAM, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.
6. 12.  | 19:00 | NIC JAKO DŘÍV, film zachycující přechod čtveřice teenagerů českého    
     maloměsta v pohraničí z bezstarostného středoškolského života do světa dospělých. 
Slavnostní premiéra platformy Kinedok. 
20. 12. | 19:00 | PROJEKT BABIČKA , trojice filmařů se snaží oživit vzpomínky svých   
     babiček – maďarské židovky, někdejší obdivovatelky Hitlera a bývalé britské špionky. 
Jak nás ovlivňuje rodinná historie? 

PROVIZE, z. s.
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 
monika.crhova@seznam.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

14. 12. | 18:00 | ADVENTNÍ KONCERT V MUZEU, zahrají Eva Ondráčková na panovu   
    flétnu, Marek Ondráček na klávesové nástroje se svými hosty.
24. 12.| 13:00-14:00 | BETLÉMSKÉ SVĚTLO  

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR FOERSTER
Jičín, tel.: +420 739 303 527, foerster.jicin@gmail.com

14. 12. | 19:00 | PŘIŠEL ČAS VÁNOČNÍ, sbor Foerster se sbormistryní Boženou
      Maxiánovou a koreperitorem Pavlem Krčmárikem. Kostel sv. Ignáce v Jičíně, 
vstupné 100 Kč

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  pouze po předchozí telefonické domluvě
1. 12.  |14:00 | VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ,MPČR Prachov 
26. - 31. 12. | 13:00 - 16:00 | VÝSTAVA BETLÉMŮ, výstava a minidílna na výrobu 
     prachovských vánočních zvonečků

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR SMETANA
Spolek Smetana, Valdštejnovo nám. 99, 506 01 Jičín, 
tel.: +420 737 328 723, havelkovamarcela@seznam.cz
smetana-jicin.cz

21. 12. |19:00 | VÁNOČNÍ KONCERT SBORU SMETANA, Vánoční koncert sboru   
     Smetana, sbormistr Vítězslav Čapek, klavírní doprovod Pavel Krčmárik, host Darina 
Stránská. Porotní sál Jičínského zámku, vstupné 120,- Kč, děti 80,- Kč.

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

19. 12. | 14:00 | VÁNOČNÍ POSEZENÍ S HARMONIKOU, Klubovna TyfloCentra, 
     Vrchlického 823, 506 01 Jičín

24. 12. | 22:00 | „PŮLNOČNÍ“, Husův sbor Jičín
25. 12. | 9:00 | BOHOSLUŽBA NA HOD BOŽÍ, Husův sbor Jičín
31. 12.  |17:00| POBOŽNOST NA ZÁVĚR ROKU, Husův sbor Jičín

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
Denisova 613 Jičín, tel.: +420 493 524 815

15. 12. |18:30 | GOSPEL LIMITED pražský pěvecký sbor vystoupí v kostele sv. Jakuba, před-    
    prodej v MIC, vstupné 190 Kč
        

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 730 510 990
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz
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Pozvánka na hokej: 
Před svátky se v Jičíně 

utkají reprezentace ČR a Ruska
do 16 let

Dovolujeme si vás pozvat na přátelské meziná-
rodní utkání ledního hokeje. Na kluzišti jičín-
ského stadionu se střetnou reprezentační týmy
Ruské federace a České republiky do 16 let.
Zápas se koná dne 22. prosince od 17 hodin.
Český výběr nastoupí pod trenérským vede-
ním bývalého hráče HC Jičín Petra Hakena.
Vypněte na chvíli předvánoční shon a pojďte
si užít zápas, v  němž se představí budoucí
naděje českého a ruského hokeje. Vstupné je
50 Kč. Na toto utkání nejsou platné permanent-
ní vstupenky! -jir- 

Judo: Zdeněk Venclů 
Mistrem České republiky

První listopadovou sobotu se v Městské spor-
tovní hale v Brně uskutečnilo Mistrovství České
republiky v kategorii dorostu. Právo účasti si po
celkovém vítězství v seriálu Českého poháru
vybojoval i jičínský odchovanec Zdeněk Venclů
v hmotnostní kategorii do 46 kg.
Zdeněk vstupoval do soutěže v roli velkého
favorita této hmotnostní kategorie. Po drob-
ném zaváhání v úvodním zápase však roli favo-
rita splnil a ve všech ostatních zápasech
s přehledem zvítězil. Po loňském titulu Přebor-
níka ČR starších žáků a bronzu z Mistrovství ČR
dorostenců přidal do své sbírky i titul Mistra ČR
2018 v kategorii dorostenců.  -ML-
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Judo: Vydařený republikový šampionát – Matějka bere stříbro a Vaníček bronz

V jičínském Sportovním areálu se v sobotu
27. října uskutečnilo Mistrovství ČR mužů
a žen v judu. Na domácím tatami se předsta-
vilo 148 judistů, s výjimkou užšího repre-
zentačního výběru v čele s olympijským
vítězem Lukášem Krpálkem, který se účast -
nil předposledního grandslamového turna-
je v Abú Zabí.
Na úvod soutěže přivítal sportovní ředitel ČSJu
Roman Kalous všechny přítomné, zejména
však starostu města Jičína JUDr. Jana Malého
a předsedu ČSJU Mgr. Jiřího Dolejše, kteří
pozdravili všechny účastníky Mistrovství ČR
a závodníkům popřáli mnoho úspěchů. Tím
byla soutěž slavnostně zahájena.
V průběhu soutěže se do jičínské sportovní
haly dostavil i čestný předseda ČSJu pan Josef
Letošník, jehož příchod doprovázel hlasitý
potlesk. 
Na domácím tatami se představila i šestice
domácích judistů. Svůj životní výkon předvedl
v hmotnostní kategorii do 90 kg Petr Matějka,
který se po 3 vítězných utkáních utkal ve finá-
lovém boji s favorizovaným reprezentantem
ČR  Jindřichem Turkem z USK Praha. V tomto

utkání uplatnil Turek své zkušenosti a zvítězil
na 3 tresty pro jičínského judistu.  
Cenná je zejména jeho semifinálová výhra nad
plzeňským Dědečkem, který je mnohonásob-
ný medailista z republikových šampionátů.
Petr tak získal zaslouženě stříbrnou medaili.
V téže kategorii se představil i Jakub Krejčík,
který s bilancí jednoho vítězství a 2 porážek
obsadil 9. místo.
V kategorii do 81 kg se představil nejlepší jičín-
ský judista současnosti Michal Vaníček, který po
velmi dobrém výkonu získal bronzovou medai-
li. Cestu do finále mu zastavil jeho tradiční sou-
peř, reprezentant ČR Václav Sedmidubský po
vyrovnaném průběhu utkání. O jeho vítězství
rozhodl jediný trest pro Michala, který tak roz-
šířil svou velmi početnou medailovou sbírku
o další cenný kov. V téže hmotnostní kategorii
se po dvouleté odmlce představil i Jan Bušta,
který podal sympatický výkon a s bilancí 3 vítěz-
ství a 2 porážek obsadil velmi pěkné 7. místo.
V hmotnostní kategorii do 66 kg se představil
junior Tadeáš Čeřovský, který na své mnohem
zkušenější soupeře ještě nestačil a skončil na
děleném 9. místě.

V hmotnostní kategorii do 73 kg se na domá-
cím tatami nedařilo Jakubu Zachovalovi, který
ve svém úvodním zápase svému soupeři
podlehl a do dalších bojů již nezasáhl. 
Těší nás, že zástupci ČSJu hodnotili průběh
soutěže velmi kladně a ocenili kvalitní práci
pořadatele. Od roku 2003 byli jičínští pětkrát
pořadateli republikového šampionátu dospě-
lých a jejich šance uspět ve výběrovém řízení
na pořadatelství v roce 2019 je velmi nadějná.
Podrobné výsledky Mistrovství ČR 2018:
http://mcrsenior18.csju.cz/cz/vysledky

-ML-

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2018:
Muži:
60 kg: Tomáš Beran, Judo Železo Hranice
66 kg: David Vopat, TJ VTŽ Chomutov
73 kg: Tomáš Binhak, Judoclub Liberec
81 kg: Jiří Petr, SKKP Brno, 3. Michal Vaníček

SKP Judo Jičín 
90 kg: Jindřich Turek, USK Praha, 2. Petr

Matějka SKP Judo Jičín 
100 kg: Radim Knápek, USK Praha
+ 100 kg: Michal Horák, USK Praha

Ženy:
48 kg: Šárka Koudelková, SK Yawara Prague
52 kg: Adéla Holečková, Lokomotiva Beroun
57 kg: Lucie Chytrá, TJ Sokol Praha Vršovice
63 kg: Renata Zachová, Judoclub Olomouc
70 kg: Tereza Šubčíková, TJ Sokol Praha

Vršovice
78 kg: Petra Hájková, Sport Judo Litoměři-

ce
+ 78 kg: Alice Matějčková, Judoclub Plzeň

Florbal v Jičíně nabírá na síle 
Tento dynamický sport, kte-
rý zažívá neustálý boom po
celé České republice (již dru-
hý nejpočetnější sport dle
počtu registrovaných hrá-
čů), se samozřejmě rozvíjí i
ve městě „pohádek“. Do
sezóny 2018/19 KM automa-
tik FBK Jičín přihlásil rekord-
ní počet družstev: Ženy A a
B, muže, juniorky, dorosten-
ce (spojené s FBC Lomnice), starší a mladší
žáky, mladší žákyně, elévky, elévy Cipísky a elé-
vy Rumcajse, přípravku a mini přípravku. 
Vlajkovou lodí klubu je extraligové družstvo žen,
které minulý rok obsadilo historické 7. místo a
letos po získání výrazných posil Anet Jarolímové
(florbalistka sezóny 2014), Lucie Paulovičové (56
startů za reprezentaci), Nikoly Kuchařové (bronz
na MS juniorek) míří ještě výše. Zvlášť když se
podařilo udržet v kádru kapitánku a hrající tre-
nérku Gabrielu Žůrkovou (21 startů za reprezen-
taci a trojnásobná nejproduktivnější hráčka
extraligy), Markétu Kosovou (bronz z juniorské-
ho MS) a Kristýnu Bachmaierovou (14 startů za
reprezentaci). Brankoviště pak hájí Veronika
Samková, domácí odchovankyně. 

Ženy B, místní „maminkovský“ Pohoda team,
dovršily mistrovský hattrick ve 2. lize a určitě
budou chtít opět atakovat příčky nejvyšší.
Začátek soutěže jim vyšel na jedničku. Muži po
reorganizaci soutěží jsou účastníky Krajské ligy
a jediným cílem bude postup do vyšší soutěže.
Hned úvodní dvouciferné výhry tento cíl
jenom potvrdily a po šesti odehraných duelech
jsou jasně v čele bez ztráty bodu. 
V ročníku 2017/18 senzační úspěchy sbíraly
dorostenky, které postoupily na mistrovství
ČR a obsadily 8. místo. V rámci středních škol
pak dokonce v barvách Lepařova gymnázia
ovládly celostátní superfinále! Letos začaly
válčit již v  kategorii juniorek a pomalu se
musí připravovat na přechod do elitního
týmu. Velmi milým překvapením minulé

sezóny byla kategorie star-
ších žáků, kteří se během
roku probili z  pátého
výkonnostního koše až do
druhého! Omlazený tým
začal nadějně i úvodní tur-
naj, na který navázal i v dal-
ších pokračováních a už si
připsal i remízu s loňským
mistrem! 
Dorostenci propojení s Lom-

nicí, to byla velká neznámá. Hrají v Liberecké
lize v nesmírně vyrovnané soutěži. Výkony jdou
postupně nahoru, stejně jako naskakují body
v tabulce. 
Ostatní kategorie zatím nehrají na výsledky,
poctivě však trénují a na turnajích ukazují
postupný nárůst výkonnosti. Stále pak probíhá
nábor do dívčích kategorií. Samozřejmě i kluci,
kteří chtějí vyzkoušet florbal, mohou zavítat na
jakýkoliv trénink dané kategorie. Rozpis trénin-
ků, kontakty na vedení klubu a trenéry plus
všechny další informace naleznete na webu
florbal.cz. 
Přijď si s námi zahrát! 

Martin Petrgál – prezident FBK Jičín, 
foto Jakub Beneš
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Uctili jsme republiku: Vzdor sněhové bouři na vrcholu Sněžky
Jičínští (a nejen oni) oslavili 100.
výročí republiky i tak, že podnik-
li výšlap na Sněžku. Tradiční túra
na nejvyšší českou horu letos
měla 26. ročník. I přes nepřízni-
vé počasí se jí zúčastnilo více lidí
než loni.
Cesta započala v Peci pod Sněž-
kou, kam se expedice nechala
dopravit autobusem. Poté už po
svých vyrazila Obřím dolem
vstříc Slezské chatě. Zatímco
v Peci ještě pršelo, o několik
metrů výše cestovatele přivítala
pravá zima. Cesta zasněženou
krajinou byla malebná až do
Slezské chaty. 
„Téměř pravidlem je občerstve-
ní, většinou z vlastních zdrojů, na polské chatě
Slezský dům. Následovala závěrečná, nejnároč-
nější část strmé cesty na vrchol podél řetězů;
někde v hlubokém sněhu výšky až 1 metr, místy
byly jen namrzlé kameny, jinde zmrzlý sníh a tak
bylo výhodné využít nesmeky. Na samotném

vrcholu moc sněhu nebylo, teplota mínus 6°C
a hlavně silný a nárazový vítr až 95 km za hodi-
nu. Asi deset minut jsme čekali v závětří u rotun-
dy sv. Vavřince na posledního účastníka,“
popisuje hlavní organizátor expedice Ivan Pír-
ko.  

Samotný výstup na vrchol
ovšem byl opravdovou zkouš-
kou síly a odolnosti. Na Sněžce
panovala sněhová bouře, která
z každé vločky vytvořila poten-
ciálně nepříjemnou jehličku do
odhalené tváře. Poryvy větru
a sněhové závěje však nikoho
z výpravy nepřekonaly, a tak na
vrcholu mohla zaznít českoslo-
venská hymna. Z promrzlých
úst tedy zazněla nejprve slova
písně Kde domov můj, následo-
vaná Nad Tatrou sa blýská.
V rukách vlajkonoše Josefa
Kužela zavlála červeno-bílo-
modrá trikolora.
Cesta dolů vedla přes chatu

Růžohorky, kde žádný z členů výpravy nepo-
hrdl něčím dobrým do žaludku. A když jsme se
vrátili do Pece pod Sněžkou, i zde již panovala
zima. Hlavní pořadatel výšlapu Ivan Pírko při
cestě zpět autobusem poděkoval každému
účastníkovi. Těšíme se na příští ročník. -jir-

První plavecké závody v Nové Pace a hned 36 medailí pro Jičín!
První listopadovou sobotu pořádal plavecký
oddíl Delfín Jičín ve spolupráci s novopackým
Žralokem v místním bazénu 1. ročník plavec-
kých závodů o Cenu Geoparku UNESCO Český
ráj. Tyto závody byly pojaty i jako memoriál
duchovního otce geoparku Tomáše Řídkošila.
V bazénu se sešla bezmála stovka mladších
žáků kategorie ročníků 2006 a mladší z celého
Královéhradeckého kraje. Velmi početná výpra-
va jičínských plavců „doslova“ ovládla tyto
závody a získala celkem 36 medailí!
Nejvíce medailí pro jičínské barvy získala Petra
Smolíková, a to dvakrát zlato (50 a 100 m znak),
dvakrát stříbro (50 m prsa a 100m znak). Mezi
chlapci byl dvakrát zlatý Jakub Vyčítal (50 m
kraul a 50 m motýl), který byl i jednou stříbrný
(50 m prsa) a jednou bronzový (100 m kraul).
Tři cenné kovy získaly Bára Kupcová (zlato
v 50 m motýl a bronz v 50 m kraul a 100 m
motýl) a Tereza Myšková (dvakrát zlato 50 m
prsa a 50 m motýl a bronz v 100 m znak). Anna
Viková si vyplavala kompletní sbírku medailí,
a to v disciplínách 100 m prsa, 100 m motýl
a 50 m kraul. Mezi chlapci rovněž kompletní
sbírku získal Lukáš Janatka, a to na 50 m znak,
50 m kraul a 50 m motýl. 

Dva cenné kovy vybojovali pro Jičín Vojta
Vích, který získal stříbro v 50 m motýl a bronz
v 100 m prsa, a Hataway Nathan, jenž vybo-
joval na 100 m znak 1. místo a na stejně dlou-
hé trati v kraulu skončil na 3. příčce. Po jedné
medaili, a to u všech stříbrné, si vyplavaly
Míša Šťastná (50 m prsa), Eliška Gollová (50 m
motýl) a Amálka Bulířová (100 m polohový
závod). Bronzovou medaili pak získala Eliza-
beth Droznová ve 100 m prsa. A hned ve své
premiéře získal bronz na trati 50 m znak Ště-
pán Hruška.
Ostatní jičínští plavci také statečně bojovali.
Přestože medaile nezískali, vytvořili si pěkné
osobní rekordy.  Velmi výrazné zlepšení před-
vedli Aleš Baborák, Lea Jiroušková, Alice Šlesin-
gerová, Vítek Lev, Zuzka Vejvarová, Kristýna
Škaloudová, Natálka Kubínová, Terezka Chol-
matová, Laura Kopalová, Barča Komárková.
V některých případech jim medaile doslova
„proplula“ mezi prsty a skončili jen těsně pod
stupni vítězů. Zvláště velkou pochvalu za nasa-
zení, bojovnost a disciplínu zasluhují nováčci
plaveckého oddílu, a to Magdalénka Glancová
a Pepa Karel.
Novopacká Cena Geoparku nabídla v dopro-

vodném programu vložené závody pro starší
ročníky. O velmi kvalitní výkony se zasloužili
starší žák Mikuláš Cogan na trati 800 m volný
způsob (čas 9:01,15) a mladší dorostenci Mar-
tin Janoušek (50 m prsa) a Pavlína Smolíková
(50 m motýl). Jejich výkony jim dávají velkou
šanci postoupit na MČR. 
Velkým úspěchem pro děti skončily štafetové
závody. Soutěžilo se o krásné koláče, které
pro tento závod vyrobili studenti Střední ško-
ly gastronomie a služeb v Nové Pace. Jičín-
ským se ve štafetách velice dařilo, ostatně
získali v kategorii ml. žákyň zlato v kraulové
štafetě, a jelikož postavili 3 štafety v polohové
štafetě, dokázali obsadit všechny stupně vítě-
zů. 
Velké poděkování patří starostům měst na
území Geoparku UNESCO Český ráj, tedy
Nové Paky, Turnova a Jičína, kteří přijali zášti-
tu nad touto akcí! Součástí závodů a velkým
oživením byl i závod OPEN pro veřejnost, tre-
néry a rozhodčí, kteří dětem předvedli, že pla-
vat ještě nezapomněli. Všem plavcům
gratulujeme a děkujeme za účast. Další podě-
kování patří rozhodčím, organizátorům
a rodičům za pomoc a podporu. -Dejič-

Basketbal na filmovém plátně v Jičíně při 100letém výročí republiky
Není mnoho českých filmů o sportu. O basket-
balu dokonce do nedávné doby nebyl žádný.
To změnil snímek Zlatý podraz, který napsala
dvojice scénáristů Jakub Bažant (sportovní
televizní moderátor) a Jiří Závozda. Režisérem
byl Radim Špaček a kamery se ujal Vladimír
Smutný, který točil například Vratné láhve,
Líbáš jako ďábel, Něžné vlny, Tmavomodrý
svět, Kolja a mnoho dalších snímků.
Film natočený dle skutečné události vypovídá

o lásce, basketbalu a životě ve stínu politiky
během let 1938 až 1951. Vrcholí v době železné
opony zápasem na mistrovství Evropy v Paříži,
kde se ve finále utkalo tehdejší Československo
se SSSR.
Na promítání v Biografu Český ráj dorazil neje-
nom režisér Špaček a scénárista Závozda, ale
také někteří herci. Velkou poctou byla pro jičín-
ský basketbal možnost prezentovat ještě
donedávna jičínskou hráčku Anetu Finkovou.

Ta stejně jako československý tým ve filmu
v roce 1951 (Paříž, Francie) získala v letošním
roce 2018 stříbrnou medaili na Mistrovství
Evropy v Kaunasu v Litvě. Spolu s hosty si pak
před filmem zastřílela na koš a náš oddíl jí
poděkoval slovy předsedy Davida Streubela za
výbornou reprezentaci jičínského basketbalu.
Oddíl BSK TJ Jičín tímto děkuje i vedení Biogra-
fu Český ráj za možnost podílet se na uvedení
filmu. -bsk-
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Dramatický obor v K-klubu! To je, oč tu dnes běží! 
Pro začátek si řekněme, co je smy-
slem dramatické výchovy a čím se
blíže zabývá. Celým smyslem dra-

matické výchovy je poskytnout dětem
a dospívajícím rozvoj osobnosti, jak v rovi-
ně dramatické, tak i v rovině osobnostní
a sociální. Dramatická výchova využívá
vlast ního prožitku a zkušenosti během akti-
vity. Pozornost je zde soustředěna na lidské
jednání a mezilidské vztahy. To, že se v dra-
matické výchově směřuje k nacvičení diva-
delního představení, je mylná domněnka.
Zásadní roli v  dramatické výchově vždy
představuje právě proces.
V současnosti najdeme v K-klubu šest drama-
tických kroužků, které se dále dělí do jednotli-
vých skupin. Jedná se o kroužky Dramaťáček
(začátečníci), Dramaťáček (mladší), Dramaťák
(starší), Teatroterapeutický, Divadelní soubor
MLS a Divadelní soubor  „S – divadlo“. 
Dramaťáček začátečníci je určený pro předško-
láky ve věku od 5 do 6 let. Věnuje se především
rozvoji pohybových, rytmických, tvořivých
a komunikačních schopností včetně naslou-
chání druhým. Skrze hru na  „jako“, vstupem do
rolí a neznámých situací děti získávají nové
zkušenosti, čímž se připravují na různé situace
reálného života. To vše se odehrává pod vede-
ním lektorky Kateřiny Kobrlové.
Dramaťáček mladší je vhodný pro děti od 
1.–4. třídy. Funguje na stejném principu jako
Dramaťáček začátečníci, ale je přizpůsoben
věku jeho účastníků a již částečně vědomou

formou prohlubuje dosavadní dovednosti.
Dramatické hry a cvičení jsou zaměřené více
směrem k člověku samému, pracuje se s emo-
cemi, empatií nebo třeba lidskými hodnotami.
Snaží se tak posilovat zdravé sebevědomí dítě-
te. Tento kroužek vede lektorka Lenka Kubíno-
vá alias Pimpinella.
Dramaťák starší je zaměřený na děti od 
5.–9. třídy. Cílem je osvojit si a rozvíjet hlasové,
pohybové a herecké dovednosti. Důraz je kla-
den také na zdokonalení vyjadřovacích
a improvizačních schopností a práci ve skupi-
ně. Oproti předchozím kroužkům zde bývá
výstupem secvičené divadelní představení,
avšak pouze pokud je skupina řádně připrave-
na. Dramaťák je pod vedením zkušené a dlou-
holeté zástupkyně našeho dramatického
oboru Hany Krásenské.
Teatroterapeutický kroužek je určen mladým
lidem s  mentálním a tělesným postižením.
Náplní jsou pohybové hry a příprava divadel-
ního představení. Poslední nazkoušené před-
stavení  „Cesta kolem světa“ měla minulý měsíc
úspěšnou derniéru. Herci tak letos začnou zase
pěkně od začátku. Kroužek se ale také zaměřu-
je na nácvik komunikace a sociálních doved-
ností uplatitelných v běžném životě. Pro přijetí
do souboru je nutná osobní konzultace
s vedoucími kroužku. Kroužek vedou kvalifiko-
vané a zkušené lektorky Anna Bočková a Dita
Hendrychová. 
Divadelní soubor MLS je vhodný pro zájemce
od 15 let. Soubor má stávající členy, ale rád uví-

tá nové tváře. Činnost souboru je zaměřená na
vytvoření inscenace, kde se promítnou herecké
techniky, pohybová a hlasová tvorba. Práce na
divadle je zaměřená na skupinovou práci
a dynamiku. Důraz je kladen na vnímání herec-
kého partnera a na rozbor herecké postavy
i celé situace. Členové jsou vybíráni podle
svých schopností a zájmu na společném před-
stavení. Vedoucími jsou Martin Zajíček a Hana
Krásenská, kteří jsou zakladateli dramatického
oboru v K-klubu. 
Posledním střípkem na kompletní mozaice je
divadelní soubor  „S – divadlo“. Soubor spolu-
pracuje s profesionálními divadelníky, a i pro-
to bývá veřejností velice kladně hodnocen.
Letos soubor nastudoval k příležitosti 100 let
výročí založení naší republiky hru Narozen
28. října s podtitulem Příběh malých lidí z vel-
ké doby 1918–1938. Hru nastudoval soubor
pod režijním vedením Martina Zajíčka a Radi-
ma Kalvody, herce z  Malých divadel praž-
ských. Do konce roku uvede soubor 
S-divadlo ještě jednu reprízu, a to dne 8. pro-
since 2018 od 19 hodin v prostorách velké-
ho sálu K-klubu. Pokud máte o představení
zájem a ještě v tuto dobu, kdy článek čtete,
není vyprodáno, můžete si zakoupit vstupen-
ky v kanceláři K-klubu. Plánované reprízy jsou
i po Novém roce, sledujte naše stránky
www.kackojicin.cz nebo se informujte na tele-
fonním čísle 603 373 828. Těšíme se na vaši
návštěvu.

Váš K-klub

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Sociální rehabilitace jako nástroj pro harmonický domov
Jeden z cílů služby sociální rehabilitace je ten,
že dává lidem s postižením možnost žít podle
svých představ. Není tomu jinak ani u nás
v Apropu, kde tuto službu dnes, díky podpoře
z Evropského sociálního fondu a Královéhra-
deckého kraje, poskytujeme 21 lidem jak v tré-
ninkových bytech, tak v jejich domácím
prostředí. Sociální rehabilitace připravuje na
samostatný život, učí zvládat běžné životní
situace a postarat se sám o sebe nebo o dalšího
člena rodiny či domácího mazlíčka.
V životě se člověk vyrovnává s mnoha těžkými
událostmi, jednou z nich je odchod rodičů.
Zůstanete sami a musíte si poradit, postarat se
o domácnost, sourozence. Pro zdravého člově-
ka je to náročná životní zkouška i zkušenost.
Rodiče se nepostarají a nastává mnoho otázek,
se kterými si musíte poradit sami: Co budeme
jíst? Kam se chodí na nákup? Co mám dělat se
špinavým prádlem? Možná vám tyto otázky
připadají až směšné, protože je zcela jistě zvlá-
dáte, ale pro člověka s postižením, který byl
zvyklý na pomoc rodičů, znamenají značné
potíže. A tady začíná náš ukázkový příběh dvou
sourozenců - říkejme jim Marek a Petr.
Oba jsou dospělí muži kolem 40 let. Po smrti
rodičů zůstali sami v rodinném domě. Museli
se naučit postarat se o sebe, o dům i zvířata.

Naše spolupráce s jedním z nich (Markem)
začala v říjnu roku 2017, kdy jsme poprvé přijeli
na schůzku, abychom se domluvili, na čem
budeme pracovat. Přijeli jsme k rodinnému
domu, jehož okolní zahrada byla plna směsi
různého nahromaděného železa, dřeva, pří -
strojů apod. Po pozvání do jejich domácnosti
jsme byly rozpačité. Ano, brali jsme ohled na
to, že vstupujeme do domácnosti, kde velí dva
muži, přesto jejich domácnost působila chao-
tickým dojmem. Spousta nashromážděných
věcí, jejich nelogické umístění v domácnosti
(např. potraviny v ložnici, hrnce v pracovně,
hromady novin v obývacím pokoji). Za Markem
jsme začali docházet pravidelně jednou až dva-
krát týdně, bratr Petr byl většinou přítomen
a o nemálo později začal našich služeb využívat
také. 
Učili se toho opravdu hodně. Od základních
činností v domácnosti, jako je uvařit si, vyprat,
uklidit, až po starání se o kočky a morčata. Spo-
lupráci jsme zaměřili i na to, aby se naučili vzá-

jemně si pomáhat, rozdělili si činnosti. Do té
doby bylo vlastně vše na Petrovi a Marek se do
chodu domácnosti nezapojoval vůbec. Praco-
vali jsme na tom, jak vytvořit harmonický
domov pro oba členy, jak uspořádat domác-
nost, aby se jim v ní dobře žilo i na tom, jak se
starat o sebe i o druhé.
Uběhlo pár měsíců naší spolupráce. Dnes při-
jíždíme k rodinnému domku, kde ze zahrady
zmizela značná část nashromážděných věcí
a kde je prostor pro malý záhonek, na němž
bratři zkouší vypěstovat svá první rajčata a řed-
kvičky. Místnosti v domě jsou uspořádané,
nádobí je v kuchyni, jídlo ve spíži, oblečení ve
skříních. Už ve dveřích hlásí, že mají uklizeno
a skutečně, s přimhouřením oka, mají. Samo -
statně zvládli nakoupit a jsou připraveni učit se
vařit složitější recepty, aby nejedli pouze peči-
vo a polévky. Ještě je spousta věcí, ve kterých
se chtějí zlepšovat. Ale krok, který díky práci
sami na sobě a zásluhou služby sociální reha-
bilitace udělali, je značně viditelný. -pš-
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Pozvánka na koncert 
sboru Smetana

Ve středu 19. prosince od 19 hodin se usku-
teční koncert smíšeného pěveckého sboru
Smetana v Popovicích. Přijďte do kostela
Narození Panny Marie. Vstupné je zcela dob-
rovolné a teplé nápoje budou zajištěny. 

Vendula Chrtková

Pozvání města Jičín a ZUŠ 
na koncert seniorům

Na úterý 11. prosince 2018 připravila
Základní umělecká škola J. B. Foerstera kon-
cert, který věnuje pozornost seniorům bez
rozdílu jejich příslušnosti k místu, kde se
scházejí. Podobné koncerty se stávají v Jičí-
ně tradicí a od loňského roku se tato tradice
přenesla do důstojného prostoru porotního
sálu Valdštejnského zámku. V tomto krás-
ném prostředí budeme mít tedy možnost
zažít hezké předvánoční chvíle provázené
hudbou žáků i učitelů ZUŠ Jičín. Začátek je
v 15 hodin, vstupné se neplatí. Těšíme se na
vaši návštěvu a přejeme vám radost ze
všech vašich setkávání. -mf-

V rámci Národní potravinové sbírky se na Jičínsku vybralo více než 1200 kg potravin
V sobotu 10. listopadu 2018 proběhla na Jičín-
sku Národní potravinová sbírka. Jako tradičně
se zapojil také obchodní dům Tesco a letos již
druhým rokem Billa v Hořicích.
V Tescu v Jičíně se vybralo 716,7 kg potravin
a 87,8 kg drogistického zboží. V Bille v Hoři-
cích se vybralo 511,5 kg potravin a 63 kg dro-
gistického zboží. Darované potraviny
a drogerie z  Jičínského Tesca zůstávají
v Oblastní charitě Jičín, která je využívá pro
práci s rodinami, dětmi a seniory na Jičínsku
a Novopacku. Potraviny jsou tak přerozdělo-
vány do rodin pouze tehdy, prokáží-li svým
jednáním, že chtějí svoji složitou životní situa-
ci zlepšit a pracují na tom.
Potraviny z Hořické Billy putovaly do Potravi-
nové banky v Hradci Králové. Odtud si je ode-

bírají organizace dle potřeby, které pracují se
sociálně slabšími lidmi, např. domovy pro mat-
ky s dětmi, orgány sociálně právní ochrany dětí,
neziskové organizace.
Děkujeme všem zaměstnancům Oblastní cha-
rity Jičín a dobrovolnicím z Lepařova gymnázia
za aktivní účast na sbírce. Dále pak děkujeme
panu faráři Filipu Janákovi z Hořic a jeho farní-
kům, bez nichž by se Národní potravinová sbír-
ka v Hořicích neuskutečnila.
Děkujeme všem dárcům, kteří darovanou
potravinou přispěli kupříkladu k běžnému cho-
du domácnosti matky samoživitelky s třemi
dětmi. 

Bc. Šárka Barešová, 
koordinátorka dobrovolníků

Tříkrálová koleda v roce 2019: Společně s vámi pomáháme mírnit neštěstí v životech lidí
Již tradičně patří k  novoročním
událostem Tříkrálová koleda. Stejně
tak tomu bude i začátkem roku
2019, kdy skupinky koledníků vyra-
zí sbírat malé dary, díky nimž se
mohou dít velké věci. Možná dorazí
i k vám. Nezavírejte před nimi dve-
ře, prosím. Nikdy nevíte, komu
může váš dar pomoci. 
Asi třetina celkové sbírky je určena
na humanitární pomoc, kterou
zajišťuje Charita České republiky
v  případě živelných pohrom
a válečných konfliktů po celém svě-
tě.  Zbytek pomůže financovat čin-
nost Oblastní charity Jičín.
Například se jedná o činnost Dob-
rovolnického centra, které vyhledá-
vá a připravuje dobrovolníky, kteří
ve svém volném čase pomáhají druhým lidem.
Navštěvují v nemocnici pacienty, za nimiž nik-
do nepřijde, navštěvují staré opuštěné lidi
v jejich domácnostech, pomáhají v různých
sociálních službách. Dále využíváme část
vybraných financí jako krizový fond a pomáhá-
me lidem z Jičínska a Novopacka, kteří se bez

svého zavinění náhle dostanou do neštěstí.
V minulosti jsme podpořili dvě rodiny, kterým
nešťastnou náhodou vyhořely jejich domy.
O dalších projektech financovaných ze sbírky,
se můžete dozvědět na www.jicin.charita.cz.
Ovšem smysl sbírky není pouze ve vybírání
peněz. Tříkrálová sbírka je také o obyčejném
setkání lidí.  Je to o tom, že k Vám přijdou koled-
níci a popřejí Vám hezký nový rok. „…štěstí,
zdraví vinšujem Vám…“ se zpívá v tříkrálové
koledě.  A věřte, že když to zpívají, myslí to do -
opravdy. 
Kostýmy můžete mít vlastní, nebo je poskytne-
me! Za koledníka se může přestrojit každý bez
ohledu na věk. Zapojit se můžete i jako celá
rodina, nebo nám svěřit své děti jako malé
koledníky (pro koledníky mladší 15 let zajistí-
me zodpovědnou osobu, která je bude dopro-
vázet). Věříme, že Tříkrálová sbírka bude pro
všechny zúčastněné mimořádným zážitkem
a připomínkou na radostnou událost Vánoc.
Každý koledník obdrží malý dárek.
Důležité je vědět, že skupinku koledníků
doprovází vždy vedoucí, který se Vám musí
prokázat platnou průkazkou – pověření ředi-
tele Charity ČR a platným občanským průka-
zem. Číslo průkazky musí být shodné s číslem

pokladničky. Ta musí být zapečetě-
ná a opatřená logem charity. Je to
tak proto, že se u nás často setkává-
me s falešnými koledníky, a na ty je
třeba si dát pozor. Například pokud
potkáte Tři krále v  hospodě, jde
s  téměř stoprocentní jistotou
o podvodníky. 
Nebojte se zkontrolovat zapečetění
pokladničky i průkazku. Koledníci
s tím počítají a rozhodně to nepo-
važují za nemístné. V případě
pochybností neváhejte zavolat
Policii ČR nebo městskou policii,
která oprávnění prověří.  
Tříkrálová sbírka proběhne v Jičí-
ně v  pátek 4. ledna 2019, kdy
budou koledníci obcházet školská
zařízení, úřady, místní firmy

a oblastní nemocnici. V  sobotu 5. ledna
2019 potkáte koledníky v ulicích města Jičí-
na, v Holíně, Ostružně, Střevači, Veliši,
Radimi, Dřevěnicích, Železnici, Bradlecké
Lhotě, dále v Nové Pace, Staré Pace, Úbi-
slavicích, Hořicích, Bříšťanech, Kopidlně,
Libáni, Vysokém Veselí, Lázních Bělohrad,
Lomnici nad Popelkou.
Prosíme, přivítejte opět ve svých domovech,
firmách a úřadech koledníky, kteří vás potěší
koledou a popřejí vše dobré do nového roku
2019.

Bc. Šárka Barešová, 
koordinátorka Tříkrálové sbírky
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MUDr. Hynek Tišer (18. 3. 1934 – 25. 10. 2018)
Odešel vynikající lékař, renesanční osobnost,
literát, milovník přírody, sportovec a opravdo-
vý vlastenec, moudrý, vzdělaný a především
slušný člověk, upřímný kamarád a náš pan pri-
mář, MUDr. Hynek Tišer CSc. 
V  posledním říjnovém týdnu nás zaskočila
zarmucující zpráva. Ze smutečního oznámení
jsme se dočetli, že MUDr. Hynek Tišer právě
odjel na svou poslední cestu. Nás, co jsme ho
měli rádi, zabolelo u srdce. Byl opravdovou
jičínskou celebritou, kterou není třeba blíže
představovat. Stal se legendou už za svého
života. Stoprocentní profesionál, který miloval
své poslání lékaře a stejně tak byl milován stov-
kami a tisíci svých pacientek, které se za ním
sjížděly z různých koutů naší země. Přivedl na
svět bezpočet dětí. Po Jičíně běhají dnes
zástupci několika pokolení. Tou nejstarší gene-
rací jsou dnešní již dědové a babičky. Vychoval
též řadu nástupců-lékařů, kteří pokračují
úspěšně v jeho díle a vděčně vzpomínají na
svého primáře a učitele.
Přestože většinu života trávil službou Aeskula-
povi, věnoval mnoho svého volného času mlá-
deži. Organizoval dětské tábory v  přírodě
a svým svěřencům vštěpoval ušlechtilé zásady
skautingu, lásku k přírodě a zemi, kde žijeme.
Byl celoživotním všestranným sportovcem
a sportoval až do svých posledních dnů. Ve sku-
pině Čtvrtečníků byl jedním z hlavních tahou-
nů a uznávanou autoritou. Jeho literární
příspěvky zaslouží samostatnou kapitolu
a budou obohacením jičínského archívu. Zane-
chal po sobě vysoce odborné práce z oboru
gynekologie, cestopisy, mapující putování
s přáteli po krásách naší vlasti i cyklistické eta-
pové jízdy, které v posledních letech absolvo-
val většinou sám. Samostatným literárním
tématem jsou pak příběhy jeho rodiny, několi-
ka generací Tišerů od prarodičů až po svá vlast-

ní pravnoučata. To vše sepisoval s precizností
a důkladností sobě vlastní.
K  tomu, abychom zde podali podrobnější
výpověď o Hynku Tišerovi, bychom potřebovali
více místa, než nám může Jičínský zpravodaj
poskytnout.

Na závěr dovolte, abychom se rozloučili textem
kamaráda z nejbližších, Ing. Vládi Stránského –
Sasínka, který napsal bezprostředně poté, co
se dozvěděl, že náš pan primář odešel z tohoto
světa. 

Hynda 26. října 2018, Čtvrtečníci – vzpomínka
Postůj, příteli a zajdi v myšlenkách svých do
míst, kde nebe je vysoké a modré,
kde oblaka bílá rychleji než kde jinde plují!
Slyšíš tu píseň větru v korunách smrků kdys
staletých,
slyšíš tu píseň dálek závratných?
Pojďme spolu tam, kde k říčce průzračné se
obloha sklání
Pojďme tam, kde po ránu stébla trav se po
rose třpytí
Tiše a velebně šumí koruny stromů.
Záře slunce červenavá stéká po jejich rozpu-
kaných kmenech 
a vůně pryskyřice Tě opět omámí.
A večer, večer pak, když mlčky sedíš a do kraje
či na řeku se díváš,
či unaven do spacáku uléháš, vzpomínáš na
ohně táborové, 
jež tam kdesi do tmy zasvítí, 
Vzpomínáš na peřeje burácivé, které lodí
Tvou sem tam pohazovaly,
Na vrcholky hor, jež okouzlily zrak Tvůj, 
Vzpomínáš na všechny kolem Tebe, na přáte-
le, kteří Tě provázeli na pouti pozemské. 
To vše zapsalo se nesmazatelně i do duší
našich.
Teď s láskou a radostí připomínáme si krásné
okamžiky, jež zapsané jsou ku paměti poko-
lení budoucích a děkujeme ČASU.
Děkujeme ČASU, tomu běžci s dlouhým kro-
kem, jež nikdy pokoj nedá si. 

Tomu ČASU, největšímu bohatství, co od pří-
rody člověk kdy získal. Vše můžeme si koupit,
ale k čemu je pozemské bohatství, když to
největší bohatství, ten ČAS, penězi nezapla-
tíš! Proto je to bohatství největší.
Kdo ČAS nevyužívá, marně se po světě plouží,
a to ty jsi Hynečku naštěstí nikdy nebyl. 
Dovedl jsi ale, byť jen pomyslně, ČAS na chvíli
pozastavit. Ty, pamětliv denního skautského
příkazu, a aniž jsi o tom věděl, jsi toto doká-
zal.
Každý Tvůj úsměv a každý dobrý skutek, kaž-
dé dobré slovo bylo tím kouzlem. TEĎ, teď, se
ČAS na ten neuvěřitelně krátký mžik zastavil.
Teď a právě teď, jsme s Tebou na Tvých milých
místech, V místech, kde jsi prožíval neutucha-
jící radosti v srdci svém. Mezi kamarády a dru-
hy nerozlučnými. 
Tvé Hory Krušné na Tebe vzpomínají. Sněžník,
Krásný Les, Fláje, Kovářská, Měděnec, Háje,
Boží Dar, Rýžovna, Horní Planá. Kolikrát jsi
těmito místy projel, kolikrát jsi se zastavil na
cestách horskými pláněmi a dýchal tu čistou
vůni znovu rodícího se lesa. Kolikrát mrzly Ti
ruce i za letního času, kolikrát jsi supěl do
kopců, kdy říkal sis, už dost. A přece jsi se tam
stále vracel, přec Tě tam cosi hnalo zas a zas.
Bylo to neopakovatelné kouzlo toho tak těž-
ce zkoušeného kraje. Byla to touha spatřit
milá místa, která povznášela Tvou duši. Byl to
Tvůj kraj. Za všechny Čtvrtečníky Sása  a MS

Nový imatrikulační ročník slavnostně zahájil studium v Porotním sále 
Zahájení univerzitního studia v Jičíně, imatri-
kulační ročník 2018/19. Uskutečnilo se v Porot-
ním sále Valdštejnského zámku za přítomnosti
akademiků z České zemědělské univerzity
v Praze a zástupců města Jičína. Do prvního
ročníku bakalářského cyklu nastoupilo 54 stu-
dentů, do magisterského 45. 
Studium, které v Jičíně zaštiťuje Česká země-
dělská univerzita, má už 13letou historii. Zahá-
jeno bylo v roce 2005 a o tři roky později se
k němu přidalo ještě navazující magisterské
studium. Svého času v Jičíně krom České země-
dělské univerzity (ČZU) působila i liberecká
technická univerzita.
V Jičíně se vyučuje obor Veřejná správa a regio-
nální rozvoj, který spadá pod Provozně ekono-
mickou fakultu ČZU. Obor poskytuje
absolventům široké znalosti z ekonomických,
manažerských a společensko-vědních disciplín
s důrazem na praktickou složku. Nalézají
potom uplatnění v malých a středních soukro-
mých podnicích a v místní, regionální či státní

správě. Studium probíhá kombinovanou for-
mou.
Přejeme novým i staronovým studentům, aby
se jim dařilo. Uvědomujeme si, jak náročné je

v dnešní době, kdy student obvykle musí sou-
časně pracovat, věnovat většinu svého času
právě studiu. Držíme palce.

-jir-



 30. 11. pátek 
od 13:30     I. adventní dílna - věnce
 Tradiční adventní dílna. K dispozici 

 vše potřebné, s sebou jen korpus na věnec 

 Cena 60 Kč/kus. K-klub, ul. Smiřických 2

                   > www.kackojicin.cz

16:00 Betlémy z Jičínska
 vernisáž k výstavě betlémů, která bude  

 probíhat po celou dobu adventu, 

 Regionální muzeum hry,

 > www.muzeumhry.cz

 1. 12.  sobota 

ADVENTNÍ TRHY NA ŽIŽKOVĚ NÁMĚSTÍ
S KULTURNĚ  LADĚNÝM PROGRAMEM
9:00 -18:00  Zabijačkové hody
 prodej řemeslných výrobků, dílny pro děti  

10:30, 14:00  Zdobení stromku s Valdštejnem
17:00         Adventní koncert
 Smíšený pěvecký sbor Smetana

 > www.smetana-jicin.cz

9 :00-18:00   Vánoce na bráně - tradiční setkání 

 na Valdické bráně, nebude chybět divadlo,  

 hudba, dětská dílna, řemeslníci, štrúdly,  

 perníky, hubník a horké nápoje.

 > www.rumcajsovasevcovna.cz

 2. 12.  neděle 

ADVENTNÍ TRHY NA ŽIŽKOVĚ NÁMĚSTÍ
S KULTURNĚ  LADĚNÝM PROGRAMEM
9:00 -17:00 Zabijačkové hody, grilované 
 speciality 
 prodej řemeslných výrobků, dílny pro děti

 

9 :00-18:00   Vánoce na bráně – program viz sobota

13:30       Adventní dílna
 K-klub, ul. Smiřických 2 > www.kackojicin.cz

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
NA VALDŠTEJNOVĚ NÁMĚSTÍ
16:00                Tradiční rozsvícení vánočního

 stromu a výzdoby v centru města  

 > www.kzmj.cz

následuje         BrnKačka - koncert

17:30 Čertí brko – pohádka,

 Biograf Český ráj, vstupné 120 Kč

 

 4. 12. úterý 
14:00         Rychlé dárky – kreativní dílna 

 na pobočce knihovny Nové Město. 

 Materiál k výrobě zajištěn, vybíráme 

 příspěvek na materiál 20 Kč 

 > knihovna.jicin.cz

18:00         Adventní koncert
 koncert Richarda Pachmana a Dity  

                    Hořínkové v sále knihovny. Předprodej  

 vstupenek v knihovně, vstupné 100 Kč

 5. 12. středa 
6:45         Roráty v kostele sv. Ignáce
                  > www.jicin.farnost.cz

15:30        Mikuláš – tematická dílnička, zpívání 

 a nadílka s Mikulášem, čertem a andělem.  

 Mateřské centrum Kapička, 731 598 771

15:30 Mikuláš v zámeckém parku
 Slib Mikulášů, Jičínská koleda 

následuje Mikulášská nadílka a Čertovský rej

18:00 Čertí brko – pohádka,

 Biograf Český ráj, vstupné 120 Kč 

 8. 12. sobota 
6:45         Roráty v kostele sv. Ignáce
            > www.jicin.farnost.cz

14:00 Divovánoce v lodžii – adventní  

 akce pro celou rodinu s vánočními dílnami,  

 divadly a živým betlémem

 Valdštejnská lodžie

                    > www.valdstejnskalodzie.cz

 

ADVENTNÍ HUDEBNÍ ODPOLEDNE V PARKU
16:00 Jakub Kazda a přátelé
17:00 DOT – Alt-Rock

 Občerstvení otevřeno od 15:30

 (vánoční čaje,  punč pro děti i dospělé,

 svařené víno a vánoční dobroty)

 9. 12. neděle 

ADVENTNÍ HUDEBNÍ ODPOLEDNE V PARKU
16:00 Saxharem – saxofonový kvartet

17:00 Brnkačka – studentská kapela

 Občerstvení otevřeno od 15:30

 (vánoční čaje,  punč pro děti i dospělé,

 svařené víno a vánoční dobroty)

 10. 12. pondělí 
19:00        Linha Singers – vánoční koncert 

 Porotní sál > www.kzmj.cz

 12. 12. středa 
6:45        Roráty v kostele sv. Ignáce
                  > www.jicin.farnost.cz

16:00      Jakou hračku k Vánocům   

 workshop na výrobu rozvojových 

 či vzdělávacích hraček 

 Mateřské centrum Kapička, 777 095 997  

 > www.mckapicka.cz

 13. 12. čtvrtek 
19:00        Vánoční koncert Orchestru 
 Václava Hybše, Masarykovo divadlo  

 > www.kzmj.cz

 14. 12. pátek 
15:30        Vánoční dílnička – výroba vánočních  

 ozdob z pedigu a dalších materiálů

 Mateřské centrum Kapička, 777 095 997

              > www.mckapicka.cz

19:00        Přišel čas vánoční
 Smíšený pěvecký sbor Foerster, Jičín

 - sbormistryně: Božena Maxiánová

 - korepetitor: Pavel Krčmárik

 kostel sv. Ignáce, vstupné 100 Kč

20:00        Nádech a leť: písně o slavném 
 narození – minimalistické divadelní  

 představení u svátečního stolu, kde jsou  

 dávné zpěvy adventu a Vánoc s poezií 

 Bohuslava Reynka  cestou k tomu, co je 

 „za nimi“. 

 Valdštejnská lodžie

 > www.valdstejnskalodzie.cz

 15. 12. sobota 
6:45         Roráty v kostele sv. Ignáce
            > www.jicin.farnost.cz

ADVENTNÍ HUDEBNÍ ODPOLEDNE V PARKU 
16:00 - 18:00 Hudební vystoupení
 bude upřesněno na  > advent.jicin.cz

 Občerstvení otevřeno od 15:30

 (vánoční čaje,  punč pro děti i dospělé,

 svařené víno a vánoční dobroty)

18:30 Gospel Limited – pražský pěvecký sbor  

 vystoupí v kostele sv. Jakuba.  

 Předprodej v MIC, vstupné 190 Kč

 > www.pohadka.cz

 16. 12. neděle 
15:00     Adventní slavnost
 předvánoční setkání, připomenutí tradice  

 stavění betlému, tvoření, zpívání, 

                 Mateřské centrum Kapička, 777 679 761  

 > www.mckapicka.cz

ADVENTNÍ HUDEBNÍ ODPOLEDNE V PARKU
16:00 The Others – rock-pop / Jičín

17:00 Payya matys – hip hop-r&b / Rovensko

 Občerstvení otevřeno od 15:30

 (vánoční čaje,  punč pro děti i dospělé,

 svařené víno a vánoční dobroty)

 18. 12. úterý 
14:00-17:00   Jak šťastně přežít vánoční svátky  

 pro členy a přátele Svazu postižených 

 civilizačními chorobami 

 velká zasedací místnost MÚ Jičín  

16:30       Adventní koncert ZŠ Poděbradova
 koncert žáků, kteří vystoupí pod vedením  

 Mgr. Lenky Vinklerové  za doprovodu

 Ludmily a Pavla Krčmárikových

 kostel sv. Jakuba

18:00        Tóny mezi obrazy Vladimíra 
 Komárka - adventní koncert z děl 

 J. S. Bacha aj., Veronika Vildmanová – zpěv,  

 Monika Chmelařová – clavinova,  

 Jana Vávrová – flétna,

 Zámecká galerie  > www.muzeumhry.cz

 

 19. 12. středa 
6:45         Roráty v kostele sv. Ignáce
            > www.jicin.farnost.cz

 21. 12. pátek 
16:00        Zpívání v lodžii – bývá zvykem, 

 že se poslední pátek před Štědrým dnem  

 zpívají ve Valdštejnské lodžii koledy.

 > www.valdstejnskalodzie.cz

19:00 Vánoční koncert sboru Smetana, 
 sbormistr Vítězslav Čapek,

 klavírní doprovod Pavel Krčmárik,

 host Darina Stránská 

 Porotní sál jičínského zámku 

 vstupné 120 Kč, děti 80 Kč

 22. 12. sobota 

ADVENTNÍ HUDEBNÍ ODPOLEDNE V PARKU
16:00 - 18:00 Hudební vystoupení
 bude upřesněno na > advent.jicin.cz

17:00 Ticho hvězd – nebesky vanilkový 

 vánoční koncert v Porotním sále v podání  

 Jitky Břízové (housle), Davida Kříže (zpěv)  

 a Lucie Kubátové (klavír), vánoční české 

 i zahraniční evergreeny, sladké houslové  

 melodie a na závěr předštědrovečerní 

 koledy. Vstupné 150Kč, děti 80Kč.

             > www.artepertutti.cz

 

 23. 12. neděle 

ADVENTNÍ HUDEBNÍ ODPOLEDNE V PARKU
16:00 - 18:00 Radek Mrzena – koledy

 Občerstvení otevřeno od 15:30

 

 24. 12. pondělí 
16:00 Bohoslužba na Štědrý den 

 rozdávání betlémského světla, 

 kostel sv. Ignáce, Jičínská farnost 

 římskokatolická

22:00 Půlnoční mše – Církev československá

  husitská, Husův sbor.  www.ccsh.cz

24:00 Půlnoční mše, kostel sv. Jakuba, 

 Jičínská farnost římskokatolická.  

 

 25. 12. úterý 
16:00 Živý betlém, kostel sv. Jakuba,  

 Jičínská farnost římskokatolická.  

Výstava betlémů v kostele sv. Ignáce
25. 12., 6. 1. - od 14 do 15:45 hod.

28. 12., 29. 12., 30. 12., 1. 1., 4. 1., 5. 1. od 16 do 18 hod.    

Betlémy z Jičínska - výstava bude probíhat 

ve výstavní chodbě jičínského muzea do 13. 1. 2019 

Změna programu vyhrazena!
Kompletní program naleznete na advent.jicin.cz.

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 00271632,

Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259. Redaktor: Mgr. Jan Jireš, tel.: 493 545 106, 731 679 900.

Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Mgr. Jan Jireš, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. David Streubel,
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